
рЕшЕниЕ
СОВЕТА ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(четвертоло созыва)

от 1,1.0,1.2022 Ns l92l54
г. Лабинск

О BtrecettlIll llзпlененrlй в решеllllс CoBeTl -[абцнского городскоfо
поселенlIя от 7 октября 2021 года Л! l55/.1,1 <Об утвержденкrr бюдiкета

Лабrrнского горолского посе"rенrrя Лабrttlского pairoHa на 2022 год>>

Совет Лабинского городского поселения Лабинского района,
руководствуясь подrryнкгом 2 пункта 1 статьи 2б Устава Лабинского
городского поселения Лабинского района, РЕIlIИЛ:

Внести в решение Совета
7 октября 2021 года N9 155/44
городского поселения Лабинского
следующие изменения:

l. Статью l изложить в следующей редакции:
<Статья 1

1. Утвердить основные характеристики лrестного бюджета на 2022 год:
l) общий объем доходов в сумме 558424,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 581634,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципапьного внутреннего долга Лабинского

городского поселения на l января 2023 года в сумме 100000,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лабинского
городского поселения в сумме 6250,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Лабинского городского поселения ь сумме 2З209,9
тыс. рублей.

Направить на покрытие дефицита бюджета Лабинского городского
поселения источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на
2022 год в сумме 23209,9 тыс. рублей согласно приложению Jф 8.>>.

2. Приложение Nэ 3 изложить в новой редакции (прилагается).
З. Прило?кение N9 5 изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение N9 б изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение Nl 7 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение Nо 8 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Статья l3 Решения изложить в новой редакции:
<Статья 13.
Установить, что в 2022 году получатсли средств местного бюджета

вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах
(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, ок.Lзание услуг (далее -
договор) авансовые платежи в размере, устаIIовленном настоящей статьей,
если иное не установлено федеральными эаконами, указами Президента
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми акгами Краснодарского

Лабинского городского поселениrI от
<Об утверждении бюджета Лабинского
района на 2022 rод>> (далее - Решение)



2
крш, муниципального образованиялабинское городское поселение
Лабинского района в пределах лимитов бюджетных обязательств на
соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном
порядке на соответствующие цели:

l) в размере до l00 процентов от суммы контракта - по контрактам,
закJIюченным на основании пунктов 4,8,9 части l статьи 93 Федерального
закона от 5 апреля 2013 юда Ns 44-ФЗ <<О кон,гракгной системе в сфере
з:жупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствецЕых и
муниципаJIьных нужд));

2) в размере до 30 процентов от суммы договора - по остальным
договорам.).

8. ,Щополнить Решение статьей 14 след}тощего содержания:
<<Статья 14
1. Установить, что Управление федерального казначейства

осуцествляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из
местного бюджета, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с
действ}тощим законодательством казначейскому сопровождению, и средств,
подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального
казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным
законом <<О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов> в случzrях предоставления из местного бюджета средств,
определенных пунктом 2 настояцей статьи.

2. Установить, что казначейскому сопровождению
следующие средства, предоставляемые из местного бюджета:

подлежат

l) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам,
крсстьянски\{ (ферrrерским) хозяйствапr, индивиду&rlьны]!,l
предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Лабинского
городского поселения Лабинского района) и бюджетные инвестиции
юридиrtеским лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц
(дочерних обществ юридических лиц), вкJIады в имущество юридических
лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные
(складочные) капитапы, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте l
пункта 2;

3) авансовые [латежи по контактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получатеJuIми субсидий и
бюджетных инвестиций, указанных в подпу}Iкте 1 пункта 2, а также
получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 пункта 2, с
исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового
обеспечения которых яыIяются такие субсидии, бюджетные инвестиции и
взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципtlльным кон,грактам, закJlючаемым на
сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальньIх
контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с
постановлением администрации Лабинского городского поселениrI



з
Лабинского района от 26 авryста 2021 года Ns 877 кОб определении сJryчаев
осуществления банковского сопровохдениJr коIIтрактов, предметоА{ которых
являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Лабинского городского поселения
Лабинского района));

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на
сумму 50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными
муниципальными )чрежденшIми Лабинского городского поселения
Лабинского района, лицевые счета которым открыты в управлении
Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых
яыIяются субсидии, предоставJuIемые в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бlоджетного кодекса Российской
Федерации, за искJIючением контрактов (договоров), подлежащих
банковскому сопровождению в соответствии с постановлением
администации Лабинского городского поселенIбI Лабинского района от
26 авryста 2021 года Ns 877 (Об определении случаев осуществлениJl
банковского сопровождения коцтракгов, предметом которых являются
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения
муниципальных нужд Лабинского городского поселения Лабинского
раиона);

6) авансовые платежи по контрактам (логоворам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и
соисполнителями в рамках исполненrlя указанных в подпунктах 3 - 5 пункта
2 муниципмьных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг.).

9, Статьи 14-1б Решения считать соответственно статьями 15-17.
l0. Отделу по организационной работе админисTрации Лабинского

городского поселения
решение опубликовать на сайте <Лабинск-официальный> по адресу:
htР://лабинск-официалыrый.рф и разместить на официаtьном сайте
админиfiрации Лабинского городского поселения Лабинского района
http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникацltонной сgти
<<Интернет>>.

ll. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
комитет по вопросаLl экономики, бюджета, финансам, нaцогам и
финансовому 

конTролю, Лабинского городского поселения Лабинского

района (Шебзухов Р.Ш.).

Лабинского района (Чижиков В.А.) настоящее

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальною
опчбликования.

Председатель Совета
Лабинского городского
поселения Лабинского района М.И. Артеменко

Глава Лабинского городского
поселения Лабинского района С.В. Шеремет



Приложение Л! 3
к решению Совета Лабинского
городскою поселения Лабинского

района "Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2022 год"
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 14.04.2022 г. Nэ 192154)

Объем посryпленцй доходов в местный бюдясет
по кодам видов (подвидов) лохолов на 2022 год

Iыс, еи
Код Наимснование лохола Сумма

1 2 з
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые п IIспалогоRые доходы 367088.б
l 0l 02000 01 0000 110 Нацог на доходы физических лиц* 107500.0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

цукции), производимым на территории
Российской Федерации* 20157 ,з

1 05 0з000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 9000,0
1 06 010з0 1з 0000 1l0 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам н:lлогообложения, расположен-
ным в границах городских поселений з 1500,0

1 06 06000 00 0000 110 земельный налогх 162720.6
1 11 01050 1з 0000 120 Щоходы в виде прибыли, приходяцейся на

доли в уставных (складочных) капитаJIах
хозяйственньlх товарицеств и обществ,
или дивидендов по акциям, принадJIежа-
щим городским поселениrIм зз,0

l l l 05013 1з 0000 120 Щоходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные )пrастки, государ-
ственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в
границtrх городских поселений, а такхе
средства от продаки права на зzlкJlючение
цоговоров аренды указанньD( земельных
rlастков 25500,0

l 11 05025 1з 0000 l20 Щоходы, получаемые в виде арендной
гlлаты, а тalкже средства от продажи права
на закJIючение договоров аренды за зем-
пи, находящиеся в собственности город-
эких поселений (за исключением земель-
Еых ]ластков муниципальных бюджетных 1400,0



2

и автоноNlных учреждений)
l l1 050з5 1з 0000 l20 Щоходы от сдачи в аренду имуществц

Еаходящегося в оперативном управлении
органов управJrения городских поселений
и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных 1^rреждений) 15 5 0.0

1 1l 05075 1з 0000 120 Щоходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну городских поселений
(за исключением земельных участков) 50,0

1 l1 07015 1з 0000 120 Щоходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уrrлаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных го-
родскими поселениями 200,0

1 1з 00000 00 0000 000 Щоходы от оказаниrI платных услуг и ком-
пенсации затрат государства* 3 б5 0,0

1 14 0205з 1з 0000.110 Щоходы от ре:lлизации иного имущества,
gаходящегося в собственности городских
поселений (за исключением имуцества
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных прелприятий. в
гом числе казенных), в части реt}лизации
основных ср9дств по указанному имуще-
ству l50,0

1 14 060lз 13 0000 430 Щоходы от продажи земельных )лластков,
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо_
жены в границах городских поселений 2500.0

1 lб 00000 00 0000 000 ШT 
рафы, 

санкции, возмещение 
ущерба*

l l77 ,7
2 00 00000 00 0000 000 Безвозrrездные постуlIJrенrlя l9l335,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступлениJl от других

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 191256,6

2 02 1500l lз 0000 150 Цотации бюджетам городских поселений
Fla выравнивание бюдхетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской
Федерации 50142,9

2 02 200,7,7 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на софинансирование капитttпьных вло-
жений в объекты муниципальной соб-
этвенности 4965з.4

2 02 25065 1з 0000 l50 Субсидии бюджетам городских поселений
Еа реализацию государственных про-
грамм субъекгов Российской ФедеDации в 18065,9

I



области использованиJI и охраны водных
объекIов

z0225491 lз 0000 l50 Субсидии бюджетам городских поселений
на реализацию мероприятий по обесцече-
нию жильем молодьж семей 2з |6,6

2 02 25555 lз 0000 l50 Субсидии бюджетам городских поселений
на реаJIизацию программ формирования
современной городской среды 71065,4

2 02 з0024 1з 0000 l50 Субвенчии бюджетам городских поселе-
ний на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации l2,4

2 l8 60010 lз 0000 150 .Щоходы бюджетов городских поселений
от возврата остатков субсидий, субвенций
и иных межбюдхетных трансфертов,
имеюцих целевое назначение, проlллых
лет из бюджеlов муниципа_льных районов 78,9
lJcer cl лохолов 558424,1

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответств)лощий группиро-
вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет.

Начальник финансового управлениJl
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района !.В.Шараускас

/



Приложенпе .}l! 5

к решению Совста Лабинского
гордского поселения Лабинского

района "Об )твер)r,денви бюджсга
Лабинскоm aородского поселения

ЛабинскOго района на 2022 mд"
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 14.04.2022 г. J,Ig l92l54)

Рrспределевие бюдrФтяых ассигвовапий по рsздеJrам и подразделам кJtассифякдцIп
рsсrодов бюдястов на 2022 год

р] IlP
58l 6.},t.0

t общегосrпаDствсппые вопDось, 0l It7 5ll7,!t

Фуякционироваяие высшего должос.но.о лица субъеIта Российской
ФедеDаци, , мYнrципмьноrc обDаошш 0l 02 l 544.0

Фуякционировзяие Правительстм Россиfiсkой Федерации, высших
псполнительных органов mсударственяой власти субъепов Российской
ФедеDации. месгиых адмввисrDаций 0l 0.1 25 ].l l.,1

Обеспечение деmельяоgги финансФых, ншФФых t mможенвых органов
я оDганов фвяаясоюго (Фивавсово-бюджФого) яадзоDа l)] 06 5 ,109.6

0l l1 l00.0
01 lз 55 l92.8

7. 0] 15 572,2
Зsцвm вас€леяш в террgтории от чрввычайяых с!туацвй природного я
rtкогеввого xaDaKTeDa. пожаDнаябвопФноФь 0з l0 l5 l55
Друг,rе вопрсы в областп национально' б€зопасностli ll
пDOlоокввrtт€Jlьнол деп€льностrt 0] 1-1 4I6.9

3, наоионrльная ]кономпка 0.{ 17 830,2

0,1 06 2| 221.,7

дорожпое хозлйсгsо (лорожпые фопдь0 0.1 25 56з.5

Другие волросы в области наlиональной экоliомнки 0.1 l2 I 0,12.0

{, ;{iллЕщно Nоммуна.rьпое хоrяiiство 05 297 933,0
жилйцtlое хозяйство 0j 0l 2 262.6
KoMMyBarbBoe хозяйство 05 02 70 86з.9

05 0] l08 58.1.8

ДDугrс волросы в области жилицно-коммуяФьяого хозяйФм 05 05 l lб 221,8
5, 0? 7 80l,0

Профсссиохшьпа, подготовкаr псреподготовка и повышение квшиФиkации 07 05 20.0

моlодсжнм поlлтика 07 о1 7 781.0
6, кYльтуDа. кппеулогDпбия 0lj l l5 8l9.0

Культура 08 0l l l5 2I9.0
другяе вопросы в области культуры. кинематографии 600,0

7, (]опш.rьпая поf,итпгi I0 7 590.8

пенсионяое обсспечсние I0 0I 8з0.0

сопиfu пJlое обфпече!яе uаселехил I0 9]0.0
Охрана семьи и детства l0 0.t з 860.9

другие воп!осы в обriФв социмьяой лолитики I0 06 I 969.9
Е- с'пхlчссýая ý}Jbтrpa п споDт ll 500,0

Физическш кYльт},Dа ll 0l 500.0
9. Обслrжива п пе rос} дл рстsеп пого (муннцЕпfurьяого) дол га l.] l 000.0

Оftл)тиваtие государсгreявого вн)тренвего (муницила"lьноло) долга l] 01 -- I 000.0

Начальник финансового упраsления /
администрации Лабинскопо mрдского ,/l//
поселеняя JЪбинскою района f""l Д,В. IJ]rараускю



Приложение J{9 6
х решению Совета Лабинского
гордского посФrеrш Лабинскоm
рзйона "Об }тверждения бюджсга
Лабинского городского поселенt я

Лабинского района на 2022 год"
(в редакции р€U'Iеняя Сов€m
Лабинского городского поселения
от l4.04.2022 г. Л9 l9254)

Распрсделенrrе бюдrФтных ,ссигяовrн{f, по рsзде.,rам, подраздеJriм, цеJrевым ст!тьям
(мунпципrльныш (ведомсrвепным) прот!мм3м х непрограммным нrпрrв.'Iенпям деятельносrп),

группrм п подруппам вrцов рlсlодов кпасспфrrкацх расходов бю.t кетов шr 2022 год

р} ц(,р
BctrI о 58l6]1.0

l общ€гос},,rдI,Фзе!ль,. волDось, 0l lJ? 587.1

Фу,кцпон!ровдн!€ высчего долIлФФ Hol. ппц, субъеf,ад
РоссийскойФсдср.цип п муппцппшыоIообр!rованпя 0l 02
Обеслечеяиедеямья(mадмяяиФралrв муншrшfuоф

0l 02 70 0 00 00000 l 5,|,|,0
Высшес дФжя(Фф лвцо муняцяпаlьного обD@вани, 0l 02 70 I 00 00000 1 5,1,1.0

Рфщ м обс.пффе фуфщй оршо, хffiою
0l 02 70 l 00 00l90 l 544.0

Расходя на вышаfu лерфяfuу в цФях обеспечеяш
в!лмнеяия фулкццй шударФняыми (муяяцялмьлыми)
оргФамя, каеняыми учрежденшмп, оргщши rтрашенш
госудаDсвенЕым! вцсбюд)lФцми фоядами 0l 02 70 l 00 00190 l00 I 5,1,1.0

Р&хом яа вuшаш персоя&пу госу!rарФеяя!х
{мчяищпФьяых) оошов 0l 02 70 l 00 00l90 l20 l 54,1.0
Фощ оллап туд! гýсударсгsешх (млmцоtм)

02 70 l 00 00l90 l2l l l]8,0

0l 02 ?0 l 00 00l90 l22 I0.0
Взяфы по обяФмьномt соlцФьному Фрýовшию на
вышаъ дснспоlо флерханш и иные вымаru рабоRикщ
reушоФняцх (мwlшлdьв!х) оDгшов 0l ?0l 00 00l90 з56.0

ФlнNцлолUровдп!е llлавптсrьств! РосспiiсNOП Фс]ср,цпп
р, ап,,в, осt,Iарс,ь(ннUй ь,д.l п

с!iьоюовРосспПсношФеlер!Uлл,чсt,пь,\,|пп псlllа лil 0l 0,1 25 ],1I,]
О&.печеме деяФьн()Ф адяяяяФраrи! муни,цшальноФ

0l 0] 70 0 00 00000 25 329.0
Об€слеqеше фуяхlцояирвшш админиФрацли
м}ъпцилФьяоФ обD@вФlпя 0l 0_1 70 .| 00 00000 25 ]29.0
Расхо.дл на обеслечение фуЕю!rй орmов мФою

0l 0_1 70100 00190 25:]29.0
Рмод! m шФ псрсояалу ! ц.rцх обфпФм

мударсЕшl (ryящдtа.щи) оршш,, xeш

opfurlB упр!&r€щ @ударqеяNrй вЕ.бюЕrr,яш
0l 70 4 00 00l90 l00 2,1?59.0

Расходц ва выmаm перфнду reударФенных
(мунпцппмьных) оDмнов 0l ?0 4 00 00t90 l20 21 759.с
(ьщ ош.ъ труда @уда!ивеня!х {м}мципшьных)

0l 0.1 70 4 00 00l90 l]l l9 00].0

0l 0.1 70 ,1 00 00l90 l22 l2.0
Взнфы ло бяивьному фщтьному Фрйоsшш на
выmаru денфою Фдервш и иные вчмdru рабоппFJм
.Фчдамвенных {мWяшпцьяых) ооfu ов 0l 0] 70 4 00 00l90 l29 5,40.0
Ъýтю Фваров, работ и услуг дu обеспеченш
@удаDсвоннцх (м}тзц}пФьяых) нrщ 0l 701 00 00l90 200 ]70.0



Ия!е Фýпш rcвароз, работ п,слуг дц обеспечеяd
шчпаo{reняых (мчяиц,пмьных) яш 0I 0,1 ?0 4 00 00l90 240 з70.0
llоочм r.к!пка ToBlDoB. оабот и чс]!г 0 0.1 704 00 00 90 2{1 310,0
Закtпка )неDгФичсс х DссInсов 0{ ?04 00 00 2{] 60,0

ияые бюджФные ассягяоваяия 0l 01 ]04 00 00 90 800 200.0

упlата аlогов. сбоDов и лвы\ trl.rтежей 0] 01 70,l 00 00 850 200,0

Ушаm нФога яа имуцФо орлши9щй и Фмgьпого нмов 0l 0.1 70 ,l 00 00I90 85l ]0.0
Ушаm лрочих ндоюв, сборов 0 70 ] 00 00l90 852 60.0
ylLrlIa хль]\ r,]!I.Hcii 0 70 4 00 00l90 ll0.0

0 0,1 80 9 00 00000 l2.4
0 0,1 80 9 09 00000 l2.4

ОсувlФФФ ФдgБщ @удФсIвш tшоuочлй ф

0l 0,1 80 9 09 60l90 l2.1
Заýпха Фваров, работ и услrт ,Lm обсслсчеяия
гOсчдаостеяных (муницилальных) H}tm 0l 0,1 200 12,]
Иные тк}тш mмров. работ и услrт д,т об€слечеяш
мчйDфеяфых (мчя!!илмьных) lm 01 0,1 80 9 09 60I90 2.10 l],J
пфчФ ]a{vllKa roвaooв. Dабот я ,сr!. 01 80 9 09 60l90 l2.1
Об..t.ч.п в. д.стФьооФ{ Фilфсовыt, нмшовых r
T.BorcHnHI оргtнов ш орппов фп,.псоюm (Фи{,псовФ
бФдIФного) пrдзорr 0l 06 5.109.6
y]]D!B-l.!xe \\ппц!l|trlь!ыY! флпшс!!п 01 06 бl 0 00 00000 4072.0

МеDопоштш по члоамеяию мчяищлаьяымя iъинавсши 01 a,l l 00 00000 4 072.с
ОсуtlФмц. с.ш.ш п орЕgцщя яшм

0l 06 бl l 0] 00000 :l0?2,c
Расхом яа обеспече!iе ФуншйП орФов меФою

0l об бl I 0з 00l90 4 0?2.0
Рdод! и шm лер.оЕалу Е tr.Mx обфлфеш

reуддрсгФшш (х}!,щоtщt) оргашi, nФшхt

аt'ш упр'!м гt!суrлrt@ш !!ебодrcIш
0l бl l 03 00190 l00 ] 946.0

Расходы Еа вышаш перфЕлпу мударФенных
{мвипипmьяыхl оDгшов 0l бl l 0з 00190 l]0 ] 946.0
q'онд омап труда mсударсг!епнЕх (мун!цлпмьных)

0l бl l 0] 00190 l2l j 0]0.0

0l 06 I 03 00l90 l22 1,0

Взяфы по обятмьцому Фlцалы@му сФцовФию на
в!шаru деяфоm фдержщш в яные выматы рабоrяикш
гфчmmенных {мчнишаьЕыхl оDФов 0l 06 бl l 0] 00l90 l29 9l5,0
Зак}лм Фваров, рабог п уФуг дD обеспеченш
гфчдаоФвепных (мtнищпФьных) н\щ 0l 06 бl l 0] 00l90 200 l20.0
ltш. зt(ум Фr!роц рбФ я услуг дп обФлфсш
rосудзDсгЕнш (хялrцлшш) п}жд 0l 06 бl I 03 00190 2.]0 l20.0
1.очм ]ап,пка mваmв. Dабот и чочг 0l 06 бl l 0з 00190 244 l2Q.0
илые бюджетпые ассиг овалtrя 0l 06 бl l 0з 00190 6.0
Уплата аъгов сaю.ов и л!ых mаft*сй 0l бl l 0з 00l90 850
yI!uId пныt lLlаIсхсй 0l бl l 0] 00190 853
о6еспече!ие деяЕrьносJи конФоf, ьно счлной пararb, 0l 06 72 0 00 00000 l зз7.6
КоЕrроNмш м !цшдпм обраФм

0l 72 2 00 00000 I з]?.6
ОсуоrеФшевие отдФьвцх пФвомочий п()Фений по
Iьрм!r,овщию,rтверхцелФ, псполпспяюбюджФ
пфения и коятролю за псполяенисм даяноrc бюджФ 0l 72 2 00 2l0l0 l ]]?.6
Межбюд*Флые тDаясфеоты 0l 06 72 2 00 2l0l0 500 ] зз?.6
ияые межбюмФные mансфеDъl 0l 06 72 2 00 2 l0l0 5t0 I ]37,6

0t ll
0l ll Е0 9 00 00000 l00.c
0l ll l00.C

Р*Dвпый фонд адм!нистDацп! мувицилfuьлогообDфвФIия 1_1l ll 80 9 09 l0,190 100.с

иныс бюджстные ассsгнования 0l ll l0 q 00 ln]qn l]00 l00,C
0l ll 80 9 09 10.190 870 l00,c

лругй. обш.гфударствепвы. вопDосы lJ 55192,8
обфлечеяя.демьн()Ф адмияиФраrци мrаяцплФшоФ

0l lз 70 0 0! 00000 .l2 ?2].5



Обеспечениедслтэльяоg под.едомgвеяя!tучрехдеп!fi
админисrDация муяицилшьноm бDшвмйя 0l lз 70 5 00 00000 4212з,5
Расход! на обеспеченце дФФн()@ (охаФис ,слrт)
мwпlшп ьпых Flфюенпл 0l l] 42,12з.5

Расходя на выплдтн персоналу в ц€лях (ftспечени,

мударФеяц!ми (м}тиципФьными) ор@шя, k@нны!и

орruщ!упршенм гфударФreнвшмивнебюш(mыми
0l l] ]0 5 00 00590 l00 з7 з2з.5

Расхоrы la выll]агы lleDcoн&|l Kare Hbix \чпеtlе яil 0l ]] ?0 5 00 00590 l l0 3? з2з.5
Фоп] оплаты Ф\rа ччпс*ас!хй 0l I] ?0 00 00590 lll 28 745.0
ltNe вншФ п€рФнду учреждЕяиЦ Ф,сФчеяпеш ф,,да

0] l] ?0 5 00 00590 l l2 .10.0

Взвфы по обяФмьяому фцицьному ФрdовФш яа
вымаru по омате труда рабо
вdтнлкам вmжлепяй 01 l:] ?05 00 00590 l l9 l] 5]li.5
З&улка фваров, рабоr и }Фуг лм обФпсчснпя
rcуrаоФеннцх (мчвпuппuьных) н\ш 0l l:] 705 00 00590 ]00 J ]00.0
Ьые цqпш фвlров. работ п уФуг дu оaЕпечелш
мlrаtФняых (мчяишлмьft ых) нф 01 l] 705 00 00590 2,]0 5 300.0
I1почш зак\пхз rозаDо0..JaDr и rclf 1]l з 00 00590 2,1,1 4 000.0
:]akvвKa r!спmхчсских nccvncoB 0l 211 l з0O.с
Ипые боджтпые ассплповапш 0I з 70 5 00 00590 l00.c
yftraтa пmогов. сборов и я ых furarcжcii 01 з ]0 5 00 00j90 850 l00.c

УmаЕпаоm за имуцеФ орmlязацпй и земс]rьного цФога 0I lз 70 5 00 00510 85l 30,с
Умата прочих натгов. сборов 0l ?0 5 00 00590 852 45.с
уm!вянuхмаtжей ?0 00 00590 85] 25.0

0l з 80 l 00 00000 12,169,]
РФзаrш мерпршвй муницилдьяо' (ЕдомФепной

lз 80 l 0l 00000 l2,169.]

МяlпцилФьпш лрогршма (СоциФьям поддсржка граждая.
фцлФьно ориснтпрванных неюммерческх оршзаrr!й п
поддеркадеяФьв(fuоргеовftрриmримьного
обцеФс поrc самоупршепия Лабинского юродского
пlМеняя Лабивсююрайояа на 2020-2022 фды, 0l l] 80l0l l20l0 5 991.9
Захуша фмрв, работ и уФу. дu обе.лечеям
reу!аDФпяых (мчяиципФь ых) н\ш 0l l] 80l 0l l20l0 200 l l81.9
ин!е заry!@ mваров, раб}г n услуг дu обеспсчевия
мудаDфнвцх (муяицялшьнцх) н}жд 0l l] I 0l l20l0 210 l l81.9
пФч@ зшлка rcшDов. Dабот и услYг l] 80 0l l20l0 241 l l81.9

0 l] 80 0l l20I0 з00 4 8l0.0
0 l] 80 0l l20l0 ]50 15.с

ипые вышаты насфению l:] 80 0l 120l0 з60
ВедомфнвФ цФеве лрФема(Ияфрмаlцопяф
обеспечение и шфрмап]аtцi оргшов мФою
сшоупрамениялабинского городскогол()Феяилабвясюю
раfiояа в 2020-2022 юдахD 0l l] 80l0l ]2020 l ?88.8
Заýтха Фваров, р.6Ф, уатrт дт обсспечс!ия
муфDФенн!х (мWицппФьцых) м 0l l] 80l 0l 12020 200 l 788.8
Irяuе эаrfлu NDароо. работ н уФуг щ оftсл€ченш
mчпаDmелных lмwиuилtrьных) нжл 0] l] 80l0l 12020 2,10 l ?88.8
пDочц закулка rcваDо& Dабот я услуг 0l l] ],l] l 788.8
Ведомфяне цФевd пргршмд (ияфрм.lцонное

обеслечение ! ивфрмап,ацш орФов меgлФrc
сшоупр@сния Лабц!сюгоrcродсююп()Феншлабuяскою
Мона в 2020-2022 годф) 0l 1,] 80l0l 12060 l 61].0
Ъryпка товароз, рабо1 п услуг дц об€спечонш
гфудаDФэевнцх {м}аяцлпшьяых) яужд 0l l:] 80l0l 12060 200 l б4з.0
I Ьце закr,пк rcваров, рабог и уфуг дт обеспеченш
мчrамвеняых lмчяи!япаьяых] яяп 0l lз 80l0l 12060 ]t0 1 6,1j,0
ПDочм !iапка юваDов. Dабот и усrчг l] 80l0l 120б0 2.1.1 l 6,1].0

в.дохм цсreш прт
пр!здrшвях дЕй и ш дат, прюдям!l
а.ц.шсtрщсЙ Jlafuc{oro rsродсIоф п(шФ JЪбшсюm
!ойФа в 202G2022 юдаD 0l lз 80 l0l 12070 l 000.6
Заrlпю Фвароs, рабог r rФуr дD обеспечевш
.ф!!аоФвеяных (мяищпмьнцх) нф 0l lз 80 l 0l 12070 200 96l



ИнвФ за,ryло фваров, рабоr и уФr. длi феспечения
м!мDФснц!х (мYtrищлФьн!х) grц 0l l] 80l 0I 120?0 2,10 96l
пmчd заWлка Фвафз_ оабФ и услYг 0 l]0 0l l20?0 2.11 96l

0 80 0l l20?0 ]00 ]9.]
0 80 0l 120]0 з50 39.]

Всдомственнм цслевая пфФамма (Прогиводейсrъие

коррлция s ЛабшоФм гордском п(яешв Лабпвскоrо
0l l] 80l0l 12080 15.0

3еупю Фв.ров, рдбот п уФул ,ця обеспечеяия
мчдаDФенных (муlицил ьных) r}щ 0] l] I 0l l2080 200 ,lJ.0

ltяц. заýтш mмрв. работ и уqrт для об.спсчспш
му!аDсмлвых (мYяицилшьнцх) н}*д 0I l] l]0 l 0l l20ll0 2,10 15.0

IФчм ]ме ювафв. оабот и уфvг 0l l.] 80 1 0l 12080 211 ,l5.0

МувхtцФна, протшх5 (УпрФФ йцlrФмD нt 2020
- 2022 годыD 0l l] 80l0l 12090 2 000.0

Заryпп товароз, рабог я уфуг дл, обеслсчеяш
госчпаоственных 1мунпцппальных) ятх! 0l 1j 80 l0I 12090 200 2 000.0

Ия!е заrуп0 mваров, работ и усл}т !,U оftслечеяия
мvдаDФенвых (муницилмьных) я}*д 0l l.] 80 l 0l 12090 2 000.0
Ilвlч, 1акчпkа mвa.oв, Dабот и чшчг 0l l] 80l 0l ]2090 2,11 l 000.0

Зшлка ]пеDФчесdх Dес!тфв 0l l] 80l0l 12090 24-7 l 000.с

7.

II.цrо{мьн.в б.зоп.сtrоФь' прдвmхр.явтФьн.я
0] l5 572,2

Зrщ,тr н.сцел,п п т.ррпториd от чр.звыч.йнь,t
.иту.цrй првродноrc я тсхног.q поrо uрtп.р.l поЕрпдя

0] 15l55.]
Мупицяпаьяые я ведомФвевнUо програvмы 0] l1) 80 l 00 00000 l 9rQ.4

РФl@Irш r.ро!Фцвt l}пrшцмП (в.дрхфпюй
0] 10 l]0 l 0l 00000 l 970.:l

Мун!ципдьяФ прогршма"ОбеспечениебеФ!аснми
насФеяd в Лабuнском mродском лос€ленш Jlаб!нскоm
райояа" ва 2021-202З юды 0з l0 80 l0l l2l20 l 970.,1

Закупка Dваров, рзбот, уФуг &т об€спФеяd
муд.DФеянцх (муницилФьвых) п}.{(д 0] l0 l 0l l2I20 ]0t) l 9]0.,l
1,1я!е к]тш rcваров. работ п услуг дu обеспечеяш
reуларФфнных (муяиципuьных) н},кд l0 80l 0l I2l20 2,10 l 9з0.4

Поочм закlпка ToBlDoB, Dабот и YслYг 0] l0 80l0 12 20 2{,1 l9]0.1
0,] l0 80I0 l2 20 ]00 ,|0.0

0] l0 E0l0 l2 20 :j50 40,0

оIдФьныс мсЕолрпяш по нелDограммяым Dасходам 0] l0 l] l8,1.9

Рсшя:rация меролрият!й ло яепроrраммным расходам 0j ]0 80 909 00000 Iз lE1,9
Меропршм ло пр.,0трсдден,ю и ливпдаци, пФедФий
чр€звычайяых сятlацлй и Фихпйвцх бедФий лр,родяого и

0з I0 80 9 09 l27I0 l8].2
Заr.rтю Фвsрs, рабоr я уФул дш обеслечеяш
.фчлабfriсяных lмчпиц!лаьных) нW 03 l0 80 9 09 l27l0 200 l8].2
ияые 9кул0 юsаров, работ и услr. длt об€слеченш
мlФофенвцх (мчн!щпмьных) п\ш 0] l0 80 9 09 l27l0 2{0 l8з.2
ппочм заýлк! товiоов, Dабот х lсiчг 0] l0 80 9 09 l27l0 244 l8з,2
ОсrlлФс!пс ФдФьЕых пмомоФй лмен!й по
орfuя9ц!я я фrlцсФонФ деяfuнffi Фарийiо-

l0 80 9 09 2l020 1 4з4,2

МфбюджФпые траясФерты 0] l0 80 9 09 2I020 500 7 4],1,2

Иные мсжбю!лФпыс тршсФеръ 0] l0 ,11з1.2

ос}щеФение ча@ поляомочяй п()Фешй ло учдfu в

пр€д}прелдеяви и ливядшя пшедmип чреrвычайны\
l0 80 9 09 2l0]0 5 56?.5

Межбюцстяые Фал.d]еоты 0] l0 80 9 09 2l0]0 500 5 56].5
Ияые мелбюл*Ф ыс Toallсферты 0] l0 80 9 09 2l0з0 5.10 5 56?.5

Дру.,. мпросц в оfu.ФU н.цхопuьной бе]опrсяоФи в
прlвфхDtпшшьtrой дсятФьнм 0J l1 .ll6.9

Муницяпшьвые п всдомствелпые пDогDаммы 0] 1,1 80 l 00 01]000 4lб.9
РсмхФrш мерпршпй муяйшпФьной (ведомФвенвой

0] 1,1 Е0 l 0l 00000 ,l l6.9
Муниципдьл@ лрогрыма "Обеспечен!е беФласнми
наФепия в Лsб,нском гордском пфФеняи Лабинскою
Dайова" ла2021-202з ющ 03 1,1 80 I 0l l2l20
Заr"пм фваров. рабог t услл &т о6.спечеlш
reудаDФнвых (мtяицяпмьнвх) н}*д 0] 1,1 80 l 0l l2l20 200

Ьые ъrапш Фваров, работ я уФуг дu обФпечеям
Nч!амвенЕых {му!пщпаьных) яужд 0] l 0l l2l20 2.10

llоочФ закчпка mвафв. Dабо. ( \сл}г 0з 1,1 80 l0I l2l20 2,|,| 4l6.9



], llj,,холr ,ьпjл )но о!пгl 0,1 ,17 8.]0.2

06 11221,7

Муtr!цяпФь!ые я ведомстве!пые программlJ 0,1 06 80 l 00 00000 2| 224.7

iшямлля меропршпЛ u}впlцлдьвой (ведомФвен!ой

цФеФй) пDогрымd 01 06 80 l 0l 00000 21224,,1

Мушцлпальuа, прФамма "Oб€спсчспис бсюпасностfi
нафенш в Лабиясхом Фродсхом пФс!и, Лабию*о.о
Dайона" на 2021-202З фдц 0,1 06 l 0l l2l20 2 600.0

Заý!в Фваров, рабог и уФуг дц обеспечевш
гФчпs.mвеяных (мунищпФь{ых) н!хд 01 06 80 l 0l l2l20 200 2 600.0

ltя!е 9,qпш фварв. работ и уФя &u обеслеченш
шудаDФняых (мунпцвпмьных) н}*д 01 Е0 l 0l ]2l20 210 2 600.0

Заrlпм фварФв. работ. услул в цфх шишьвого ремоIm
mуламвенного (мчхяшпцьяоrc) имшества 0,1 06 80 I 0l l2l20 2.13 2 000.0

iп.чая tаклпкаmваmв. Dабот и !сп}г 0,1 l 0) l2l20 2,1,1 600.0

Зацm яаФеяш и террхmрип 0. чрешычайяых ситуацлй
лриродяого п Ехноrt!лоФ харreра (фуцсФение
шхruьпоrc р€чонф l и.DроЕrннчссв\ Фружний.
аходяцlяхся в мунпцrпФьяой собсщш(rm) 0,1 l8 624.,

Заr?лм фваров, работ н услуг длi обФспеsепIu
.фудаоФво пых (м}qяцяпцьнчх) л},(д 0.1 80 l0l L0650 200 l8 624.7

Иняе я,rулш Dваров, рабог ! уФул .тля обеспечепш
.фчда9Фвевных (муницилФьных) ЕуY.д 01 06 80 I 0l L0650 2,10 l8 624.?

Захупка юваров, рабоr, ус-(уг в цФrх tшгйльвоф р€моm
мusDФнною (мYяиципмьною) пмуцФа 0.1 06 80 I 0l LOб50 2,1] l8 62],?
lооо*|Фе rorяiicTBo (fооOлпые ФФ iы) 0,1 09 25 56],5

МчнпцплФьпь,е и ведомстшннuс лрогт мu 80 l 00 00000 10 582.6

Рсщзаrrш мероприяпfi м}flицяйьноИ(ведомФвной
09 80 l 0l 00000 l0 582.6

КФифьнuй ремош и ремол ФФмобшьнцх дорог общеrc
0,1 80 l 0l 52440 l0 582.a

Закупю ювsров, работ и уФул дш обсспсчсяш
мчдаDстзенвых (мупицилмьных) н}Y.д 0,1 80 l 0l 52{10 200 l0 582.6

(му!ицил&lьных) п}.{(д 0.1 80 l 0l s2.140 2,10 l0 582,6

пфча заю,лка rcваDов. Dабог и vслуг 0.1 80l0l 52,110 21{ l0 582.6

Расходы по яационФьяой экономике 0l 09 80 2 00 00000 1.1980.9

Решизация меролDияпй ло нациопаlьной ]кономяке 0,1 09 80 2 02 00000 l] 980.9

Обеспечепие дорожной дсяФьпоФ 0,1 lio 2 02 12]50 l1980.9
]а!.rпк. фварq работ и уФуг дu об€спечеfiш
гФчдаDmевfl ых (мчняципшь!uх] в}*д 802 02 12з50 200 l1980.9
Ияые якулш Dваров, рдбог и уФул ,т,u обеспечения
гФчп.Dввенных (мYцицил ьпых) н'щ 80 2 02 12з50 2.10 1,1980.9

пmчы зап,лка фваооз_ оабот х услуг 0_1 2,1,1

:(nYI Uс вопрO(ь, R об.,ап! 
'lацлопfiьпой 

rNOпо!пЁл l2 l 0,12,0

vуlпlцtrл[Iь ые п всхочстDеплые проlliммы l2 80 l 00 00000 1 0,12.0

РФзаrrш мерпршDй м}мцФФьяой (ведомcФяной
0,1 l2 80 l 0l 00000 l 0,12,0

Ведомсвея!м цФевФ прогрФма (Pавmие суб*Фв
мФою и срсдlеrо лрФ,лрияимамьФа на reрр,тDрп!
Лабипскоm юродского пGленш, на 2022 юд 0,1 l] 80 l0l 12050 12.0

Заrапха Фвароз, работ п уФуг ,&u обеспеченd
гфчдаоФзеннцх 1мупищлФьшх) яvжд 0,1 l2 80l0l 12050 21-10 42.о

1{ные икулки mваров, работ u уФу. дJя обсслсчовия
м!Ффенщх (мYtrицlлФьн!х) нv*.ц l2 80 l0l l2050 2.10 42.0

ПDочФ закулка Фваров, работ я услу. 0.{ 12 80l0I 12050 2],1 .12.0

ВедомcrEняФ цФев4 про.рщма "Подмовй доrlмеяФв
ЕррlmриФьпоm шаняровФпя Лабияскоф Фродскою
п(mепш Лабиясююрайона на 2021,2022 юдя" 0,1 l2 80 l0l 12laro l 000.0

за{улkа фsаров. работ и услу. дт обеспечепия
мYпаffi ос.яых {мчппщпаьных) н}*д 0,1 l2 80l0l l2160 200 l 000.0

Ьце икупк! Фваров, рабФ ! уФя д,u обсспеч.ния
гфудаDФвсянцх {муяяцлпдьяых) в}уд 0,1 l2 80 l 0l l2I60 210 l 000.0

]Dочм аýпка mBiDoB. Dабот и vФуг 0.] l2 80 l 0l l2160 2,1,1 l 000.0

;{i!lшщпо-ýомI!п!,lьпое rоrrйство 2979]3.0
жп,,!utrOс \о}яiit,во 2 262,6

Мrвишtпшьн!е и ведомФнные програrмы 05 0l 80 l 00 00000 z 262,L

РеФизаци меропрd il вrаяLипшцой (ведомфнной
05 0l 80 l 0l 00000 2162.6



В€домсмяяФ цФевц прогршма (Об€спечеffие мЕм
мФоиму!rлх гра*.ця, лризямнх нrхдфц!мисi в мых
помещеяш& пр€д()Фщеr!х ло доююр4 Фцхдьяоrc

05 0l l 0l l]l]0 z 262,6

КФмычс шожевш в об€@ lФударФенной
{мч,lицuлrльной) собсT венпосп 05 0l 80I0l l2l?0 ,100 1262,6

Бю]r*е.ные иявеФиции 05 0l 80 ] 0l l2l70 4l0 2 262-6

Бюдл€frые иявеФцли на приобрФЕше о6*Фз
яеддиruоФ !муulФа в государФевн}Ф (м}впц,пдьн}ю)

05 0l I 0l l2l70 4l2 2 262,6
KoMMln.lbnoc rо}япOво 05 02 70 863.9

02 l]0 l 00 00000 56 29].9
РФпзФц! rеропршяЛ муiицяпмьяой(фдомФеяной

05 02 80l 0l 00000 56 293.9

Субсшии яа обеспечение в цФх юuицною фримФа
]€мельннх учаgжов t{нхеllеDной ипфDасIDrтьтой. в юм
чиФе пр€д()Фмеяяцх (пред()<Мяемых) с€Nцм, имеощим
тrехябФФдФf,,аrrщп
быстrовозФдямых хояФр}тций (потмелLвым }qаmfu,

яой фбсtrяпФ) 02 80 l0I 52640 l4 753.4

КшхФьные мож.яш в обкm мударсгЕнной
(му!лципмьной) собсreяяФl 02 80 l 0l 526{0 400 l4 7Jз,1
Бюаетпые илвесrициr 05 02 80 l 0] 52640 ,| l0 l175]..]

БюмФце инвеФицях Е обмюы шишьвоrc ст!опФФа
Mv,aDff нной (мчни!шlФьяоп) соб{ъеяimи 05 02 80 l 0l 52640 ,ll] l1753.1
Суб.и,lии яаорганиrацлю зодшвсдснш 05 02 80l0l SOз l0 ,1l 5.10.5

Кfu,!йьяые можеяш в об*m гфударФвсняой
iмупиципшьвоп) собсвепfl ми 05 02 80 l 0l s0]]l0 41 540.5

БюджФыс инвсстиции 02 80l0l SOз l0 ,1l540,5

Бюд(fuые ипФФиrии в обвm капитмьного ст?оимьФва
rcудаDФфпноп (мувиц!лФьно*) собФЕняфfl 05 02 80l0l s03]0 t1.1 4l 540,5
Расходы жшпщлGкоммунмьноф хоlяйФва 05 02 80 з 00 00000 I,1570.0
РФизацяя меропршпй поxщпщнGrоIr}яшыlому

05 0] 80 ] 0] 00000 1,15]0.0
Рrlвя] ие lомм!нdьяого хоlяйfr ва 05 02 80 ] 03 12400 1.1570.0

Ъr,rтка rcваров, работ п уФуr дт обеспечевш
.Фчлапmвеяпых lмпш!ип8ьfl ыхi нW 05 80 ] 0] 12,100 200 570.0
Ин!с закупки mваров, работ и усл}л дш обеслесенш
.фчлаоФвеяных (мунишпФьн!хl цф 05 02 80 з 0] 12,100 210 570,0
Iпочая тп,лка mпапов. Dаaют я чслrг 05 02 ll0 з 0] 12400 2,1,1 570.0

инце бюджФые эссиDlовOlш 05 02 80 ] 0] 12400 800 1.1 000.0

Суftпд!и юрядячесшм лицам (кроме нскоммерческих
оргевтщй), !{дивидуuьнцм лредлрянвма@ям]
Физпчосшп лицам , лDоiзводiшм фваDов. оабот. чслу. 05 02 80 ] 0] l2t00 l4 000.0

Фб.rдх и @.цrФ. н.дфоцlФх доходов я (ш)
.оз!еrцеш. Фаmчфш п()Мх gryаг в св,у с
прlвsодсrrоl (!.злflдц.!) mед!ов, в!пфешу работ,

05 02 Е0 ] 0] 12400 8ll 1.1000.0
0J loli 58J,8

05 0] 80 l 00 00000 83 691.0
Ведомсгвеняш цФезd проrршма
{dlив,ддцu пфrrюrяошро@Е!х cФolq орfu зацd сбора
u в!Фза хоммундьшх mодов я муфра яа tрриюрия
Лабхясюю rcродсюФ поселепш ,ЪбпЕс,Фrо райоЕФ) m 2020,
2о22 rcм 05 0з 80 ] 0l 12360 8??.0
Заr}пка фваров, рабоr и уФу. дш обфпечени
мудаосвнлых (мвпцппuьяых) нlщ 05 0з 80l0l l2j60 200 8??.0
Ьые r&gnм фваров, рабоt я услrт дл, обФпечения
lФ,!!DФвспхых (мчлицвлмьлых) ф 05 0] 80l0l 12з60 87?.0
]почм зФ.-пка ToBaDoB. Dабот л Yсl\г 05 0з 80I0l 12]60 244 8??,0

Мдпципальная лрФшма Лдб!яскою
юродскоrc п()Феюu ЛабпlскоФ рrйола l(Dормлрвfuме
фзD€меяяой гоDодской сDеды на 20lE-2024 год!) 05 0] 80I0l 12390 з 852,0
Заýт@ Фваров, работ л уФуг дu йлечепш
.фчmмвенхых lмwпшпдьяых) я\ш 05 0] 80l0t ]2]90 200 ] l]52.0

Илые Фкупм Фвароз, рабФ и уФуг дп обеспечеям
гфч!аoФоявчх iмвпщпаль ых] в!e 05 0] E0l0l l2j90 2.10 ] Е52.0
IlDочш raKrlш. ]оваоов. оабоr л \сl\l 05 0j 80l0l l2з90 111 з 852,0



05 0] 80 l г2 00000 78 962.0

Рщпиrrш пртаям фрмирваш Фвре еняой rcродской
0j 03 8о l F2 55550 78 962.0

Закупка mваров. раб{rг ! уФуг для об€слеч€ния

гфYlаOстъснных (мYЕllципlцьню() fi }.lц 05 0j 80 l F2 55550 200 78 962.с

йГе з*у*"ар", puoo. и услуг дu фоспеsе!м
reчдаDоsенных (муниц!лФьных) н}хд 05 80 l г2 55550 2,10 78 962.0

пфчФ зшлка ФваDов, Dабог и уФуг 05 0] 80 l [2 55550 ].|.l 78 962.0

Расходы шищнФкоммунаьяоф хозяйmва 05 0] 80 3 00 00000 2,189],8

РФпФlш м.!опршпй по mrщяФкоrм'l.льному
05 0] 80 з 03 00000 24 893.8

05 0з 80 3 03 l24l0 15 378,8

Захупка mмpoв. работ и услуг дл, об€спеченш
гфч!аоФвеппых (мw!ципаьfl ых) яу*д 05 0j 80 з 0з l2410 200 l5 з?8.8

ицЕе здкулg Dваров, работ и услrт д,u об€слечениi
госчдаDФвенпuх (мунлцяпальных) Еrхд 0j 80 ] 0] l21l0 240 l5 ]78.8

пмч., 1аWлкафваооз. оабот и ,.лу. 05 0] 80зOз 24l0 2,1,1 9 078.8

Заплка эпеDфческих песrрфв 05 0з 80]0] 24l0 211 6 з00,0
05 0] 80]0з 2420 3 ?E1,9

Закупю Фваров, рабог и ,Фуг дЕ обеспечевш
гФvйоФвеяпых (муниц!лФьных) я}^лд 05 80 3 0] 12,120 200 ],81.9
Инце ]акуле mваров, работ и услуг дт об€слечеявя

мчлаDфняых (мчяицппФьяцх) н}.кд 05 0] 80 3 0] 12420 2{0 з 781.9

1фчм шпхатовафв. Dабоi и уФуг 80 ] 03 12420 21.1 з ?8l
фц,. еmпDвпв ло бrво@фпспву 05 0з 80 ] 03 12440 5 7зз.l

Заr7пй Фваров, работ п уФуг ,&ш о6€спечеяd
гФчдаDФзеняых (мунлц!лФьнцх) лr*д 05 0] 80 3 0з 12440 200 5 7зз.l

Ияые закrпп юмрв. работ и уФу. &м обсслсчеяш
мчшDФеплых (мtвицппuьных) н}*д 05 0:] 80 з 0з 12,1,10 210 5 7зj.l
пшчfu закчпка ToBaDoB. Dабот я уаrуг 05 0з 80 ] 03 124,10 2t.1 5 ]l].l
З.к\пха ) еDгfrхческ,пх рсс}рсов 05 0] 80 ] 0з 124,10 211 420.0

ДруrU. вопросш з облдФи хшrщн}*оммtqшьпого
l lб ]21,1l

ОбеспечеЕие дgмшФ адх!няФраtли м}впцялдьяою
05 о5 ?0 0 00 00000 45 ]62.0

05 05 70 5 00 00000 45 362.0

Р.сtодя н! обеслечм. дdт!ль{()Ф Фxше yслrт)

хмшн!х FDgrденяй 05 05 ?0 5 00 00590 ,15 ]62.0

Реход. ш мm псDсос!лу D rr.Mx обеспесеш

rосуд!рсЕшяхi (!ушцмвt|{) ор.дшц n!шBl.t

орвц, упрашеш rосrлзpсrrешt вя.бюдетяшl
05 ?0 5 00 00590 l00 ]8 8з2.0

Расчо,rы а вымаьl псрсо ш} хJGннu\ tчпеrcе"ий 05 05 ?0 5 00 00590 ll0 з8 832,с

Фол! оmаты mчла учре,Феняй ?0 5 00 00590 lll 29 5l 1,0

Иные вяма@ перФяму лр9дценйй, Ф лсшч.в!ем фца
05 05 ?0 5 0000590 l l2 ]0.0

Взнфч по обяъмьному фцldьвому орцовеф на

вdмаЕ по ошаre труrв рабоп
Dабспп@ учЕ€е€яий 9 291.0

Заýп@ фваров. работ и,слуr дл' обФспеченш
гmчпяпff веяных lми{,!ипдьяых) lrlN 05 05 70 5 00 00590 200 6 280.0

Ияне якулкя Фваров, работ и усля д/т обеслечения

ФЧМОФСЛПЫХ (МУВИЦИЛШЬПЫХ) ЯРКД 0j ?0 5 00 00590 ],10 6 280,0

lфчs заплкэ mваоо,. Dабот и услуг 05 0j 70 5 00 00590 211 5 980,с

заю,лка эяеогФчесUх Dесл,Dфв 05 ]0 j 00 00510 217 з00,0

ияые бюджflные ассяп!ов lия 05 05 ]0 5 00 00590 800 250,0

Ушаm хмоmв. сборов и иных мамсй 05 05 70 5 00 00590 l]50 250.0

Ушаm !uога на вмуцоФзо ор.ая!заций я тмФьвоlI) нФога 05 05 70 5 0000590 85l l00.1)

Ушаm пDочих лмофв. сборов 05 05 705 00 00590 852 89.0

ушата я ых Dаtжсй 05 05 ?0 5 00 00590 85] б1.0

МчняципФьць'с и 5едомфвенныс лрогрNмы 05 287,5

Ремхзаrш меропршпй м}!шлпмьной (ведомстlэннOй
05 05 80 l 0l 00000 28r.5

Ведом.@ннш цФевs лроrэшма (Оргмя!ця,
общеФевных рабоr яа Ерр,mр!п Лаб{нсюrc mродскою
пменш ЛабиЕсюю райовФ, на 2022 юд 05 05 l80 0l l2l00 287.5



РsсхоlLц по вЕшаr перФв&ry в цмх обесл*е!Iп

reударсгвсtrrымл (муlиlцлшьяNмй) оргашп, каз€!н!ми

ор@ш!упршенd мударфянцм,ввебюджФ!ми
фондами 05 05 80l 0l l2l00 l00 287.5

Расходu на вышаru персонuу к@пяых уrрсяt,lеtrяй (l5 05 E0l 0l l? l00 ll0 28].5

Фпнд ошэъ Фуда ]^|р€ждепия 05 80 l0l l2l00 llI
Взнфы по обrзмьяому сочядьlому сг!dовшф яа

выmаm ло ошдt ту?ца рабогнйков я шые выцатн
п,апиr,м wехлеяяй 05 05 80 l l l9 87,7

еш.ш м,"r,аком"у,*ьющr9:Ццс! 05 05 ?0 572.]

ГедершшП лрсю "Мрмировше комфрпой юродскоfi
05 05 80 з F2 00000 70 572.з

Создаяве комфртной городской среды в ммых юролц и

ифрвчсс{их пфФ€нdх - лоftдимх Вчюссuitсюго
Kol l Krтca л]лl шя\ проек-mв Фlдания комфрпюЙ гOФдской

05 Е0] !,2 с4240 70 572.3

5fl*p"u, роЬ, n у"луг для обеспеченпя

мY!аЕ@вя!х (муняцлпдьных) F,хд 05 05 80 ] F2 c42]0 ]00 ?0 5?2,з

Илые за"улg lo".pB. раЬ. и уФуг &т о6€слечсвш
мчпаDФеяфых (мYящппФьпых) н}.l(д 05 05 80з F2 с4240 2t0 70 572.3

пм rо"аrc". оаь,, у-у. 05 80 з г2 с4240 2,14 70 5?2,]

5, 07

ПрофесспонUtьлдя пош оФвкl, п.р.подгmовк, ,
повышgш. гвФпфпкаl,ии 0j 20,0

обG.t!ечф. дбrcльЕФ адrrшсrрощ{ lуrшдФаJБЕФ
обоФш 05 70 0 00 00000 20.0

07 05 ]0 5 00 00000 20.0

р*од",,u ooe"n"r""ne д""мьяосfl (окащпе уФ}т)
м\ няшпмьны\ t^tDсмений 0l 05 ?0 5 00 005q0 20.с

заryшз mмров. puбoT и услуг для фсспечеiш
mчлаDmеин!х {муниципФьяuх) н}уд 07|05 70 j 00 00590 200 20.0
'iiiГ"ц"*п 

-uup"". puooT и уФуг &т об€спсчеяlя

,й\еDФеняц\ (ч}нишпшьнвi) в}*д 07|05 ?0 5 00 00510 ],]0 20.0

IЬош икупи юваров, работ и уол 05 ?0 5 00 00590 ],l{ 20.0

\lirlо.lсллrя 0.1nlп*а 0? 7 ?ll1.0

N1\!хцппФыlые п в.хоvсIвенныс проlрлItlы 07 80 l 00 00000 ]]0.0

Рeщзацш веропршпй мушLилшшоИ (зедомс@нной
07 80 l 0l00000 з,l0,0

Муввlлпшьям лрграмма "Орйяяцlя, и оеуцеФс!пе
меропрsятиi! ло рабоre с дФм! ! мФодевю па т€рр.юрия

Лабяясюю гордскоФ по.Феяил ЛдбшсюN рrйо{а на 202l_

2025lодu" 07 80l0l ]2260 ],l0.0

Р!схоФ на вшшав перФпалу в цФх обеспечевш
в!полЕенхi фrякяй @ударс@!нымя (м}!пlцiпФьяымн)

ор@ши, к@нЕ!мя лреждеяшм,,
орruшl упр@еяш rcсудареreнЕЕм! внебюд*fr !ми

07 80 l0l 12260 з,10.0

Рмод" na вцмо,. перо,му ksевнuх учре*лсяий 07 07 я0 l 0l 12260 I I0 з40,0

Фон! оmlтц ттчда учре,ценяй 07 0? 80l 0l 12260 lll 23?.]

ВзнфU ло обяз.rtльяому соц!мьному Фраховаяию на

вышаN по ошаG труда рабоm
пабоfrякш вое*деяпй 07 07 80 l 0I 12260 l l9 10].]

iйюдш оmаqп "оOрмваuпе" 07 0]- 80:l0000000 7 44],0

ц- ".р-рu".пП 
no от!аслп "Обрsовалие" 80.1 0t 00000 7 .l4I.0

р*од, m oo*,."e"u" д""тЕльяl]Ф (оrазjнrе уФуг)
м\ н!шпшьшх }чDеж,деяий 01 07 80 .l 0,100590 ? 441.0

Р!схо,Фl !а вшаr п.рФшtу D ц.л!х обоспсчеш

государФtаjши (IувяrшшБлФ) оршша хeщ

оргшцrл упра!лм rýсуд!рсм!ш вябФвеtш
07 80 4 04 00590 l00 6 089.с

Расходы на выrulаты псрсопму кенлыr учрФкдсшй 07 0] 804 04 00590 ll0 6 089,0

Фояд оfuаты труда учреждевий 0] 01 80 4 04 00590 111 ,16]5.0

Ишre мав nepoHo,y лржден,й. 9 всФч.яием фнда
80,| 0.1 00590 ll2 2.0

-l-----т

-l



Взяфы по бяиlЕл*ому фцидшому Фрцов@!ю ,Ia

оы аN по ош!t туда работшюв и п!в€ вымаЕ
пабйникш tqDеядениll 07 0] 80 4 0100590 ll9 1.1l2.0

Зшlмваро", раОот " у-уг для обеспечешя
гmчлзDmепных iмvницлпшьяdх) я}хд 0? 0,1 80 ,1 04 00590 ]00 l ]]0,0

Ияые зах}тшоl юsарв, работ и услуг д, оftслечения

mчла.Ф{яых (мчницилuьн!х) й}*д 0? 804 0.100590 2{0 l 3]0,с

пмчяr тR п mвафв. оабот и YФvг 0? 07 80 4 0,1 00590 24,1 l l00.c

3акупе э!еDlgичесмх рФурФв 07 01 80 4 04 00590 211 2.]0.0

иныс бюrжфныс асспl ованпя 07 800 22.0

'шап 
нUоюв, сбоp.,в и инцt mаtкh 07 0] Е04 04 00590 850 21.а

Ушаm trФо.а на пм}цеФво оргаяизаций и тмсльпою неrога 07 07 80 { 0,1 00590 85l 2.0

Уша€ пDочих лмоmв. сборов 07 80,10,100590 852 5.0

уmата яных mаreжсй 07 0] 80:l0400590 85] l5.0

6, Кr,lь,l оа. ýххslд,о, п,Фпя tI58l9,0
0Е 0l l l5 ? l9,1l

Ровоаs ф фрdч "Кулйуро' (фм tуrйrрd, ц2яйр
0l ?l 855.0

Рмаuия мсоопоиятя* по оттаФи "Кульryра' 0l 80 5 05 00000 7l855,0

Расходы Еа обеспсчеlие деrмья()Ф (охеяе услут)
м\ниципшыrх гlDещенпи 08 01 Е0 5 05 00590 ?l 855.0

0l 80J 05 00590 600 ]l855.c
счбсщии бюджФпым учреждсяпям 0l 80 5 05 00590 бl0 бl ,154,0

Суtсrд.я форш учреtкдш яа фtlшФЕ
об.спсчеф Nуд!рсtшюф (Irаяцшюф) $длш ш
оssадrc .OсуддрсЕшх (t щlФм)усдуг

0l 80 J 05 00590 бll бl45,1.0

c\6cпl!| автоноv ыv \qDе*,rеlпiям 0l 80 5 05 00590 620 10,101.0

Субспдtr, авФнфнцм }чр€ждевшм ш фшФФщ
обесп.чепие муда9сЕ€яяою (м}т!ц!лальвоФ) зпдацш ва

ок!@!его.ударФевв!я (муницяпшь!ых)уФуг
0!i 0l 80 5 05 00590 62l l0401.0

Расхоdы по опNсlu "КчtrйуDа" (бцб!лопекu) 0l 806 00 00000 29 806.0

реа зцпя ме!олDиr й ло отраслй 'kyrbrypa. 0l 80 6 06 00000 29 806,с

Расход! ва об€спеченяе деlтешн()m (оказая,е усдт)
мWячяпuьных wDеждеяяй 08 80 606 00590 29 806.0

Рsсход! ва в!плаФ перФяалу в цФх об.сп€ченш

NударФв€п!Ем!(м}впtlилмьшми)оргша r, кeнвымх

оргщам, упрашеящ .осударФвен!цмя внбюш(Фцмя
08 0l 80 6 06 00590 25 986.0

Расходы ла вымаъ пеDсояФу каецных 
'чр€ждеяий

08 0l Е0 6 06 00590 ll0 25 986,с

Фош оmаrы mуда yчrехден!й 08 0l 80 6 0,j 00590 lll l9 95l,0

Ише вцшъ перФяФту ,qр*деняй. а iс&фчешем Фопда
0lt 0l 80 6 06 00590 l l2 5.0

Взнос! по обяитЕльяому Фцимьному ФрцовФIф на

вышаm no омаre тудд рабоп
па&пякff ччфеяий 0l ll9 6 030,0

Заýтха фваров. paýrт и tслуг дu обеспеченпз
lп!пiпmвеяных {мчняtшпшьных) я\rrФ 08 0l 80 606 00590 ]00 ] 800.0

Ияuс змуш mваров, работ и усJтуг р обсслсченш
reч,аDфенных (мYнищлФьвцх) н}.I(д 80606 00590 2,10 ] 800.0

пmч,я ?аппкаФвафв. Dабот и уфvг 08 0l 80 6 06 00590 2,1,1 ] 100.0

]ак!пха rлерl fl'ичсскхх ресурсов 08 0l 24,1 700,0

и ые бюдхетвыс ассягнова ия 0l 80 6 06 00590 800 20,с

Ушаm ФоФв. сборов и ,яых мамсй 08 0l 80 6 06 00590 850 20.0

Ушав пмога на вмчцеф.о оргшйзФцй я Фмельною пмо.а 08 0l 85I 2.0

Умаm пDочих лшоmв. сборов 0 806 06 00590 852 8.0

уп]ата я ых lлаrcжей 08 0 85] l0.1]

Равоёч по опрасL "Купьпура" (яrзеu) 80 ? 00 00000 l] 558,0

Решязацпя меDолDпятuй ло отраФ! "Культ)ра" 0 80 ? 07 00000 lз 558.0

Йiходч ва оОес"ечеяяе дqмьнffi (окаш!е уФуг)
мYшшпФьных YtlDФкдсяий 0l 80 7 0? 00590 lз 558.0



РасходЕ !а вцшав персонu, 
' 

цgях обеспечения

мударФЕнянмt (муницллдьвыми) ор.щши! хазеняшмп

орва!я упраяленш гФударсг@н!вмя внбюш(cf, ,uмя

dондаliл 08 0l 80 7 07 00590 l00 9 б53,0

Расrоrы на вымвlы перф ал! кмHHu\ )чрелсяиi 0l] 0l 80 ? 07 00590 ll0 9 65].с

Фонi оIшаты Фчха учреценrй 08 0l l]0 ? 07 00590 lll 7 з91,0

08 0l 80 7 0? 00590 II2 j0.0

Вцфы по обязФьному фцлмьяому Фрцовшию на

вцшаф ло ошатЕ туда рабоп!,Ф r шЕе выmаN
оабошяхш учDежден,й 08 0l 80 7 0? 00590 l l9 2 2]2.0

ЗаrзЪка mваров, раЬт и уqуг дм оftспеч€яш
гфчмt)Фен!uх (муницяпаьяых) я}хд 08 0l Il0 ? 07 00590 200 ] ?20.с

Йцс т"упш mвар,, раЬ t усrуг ,ц/u обеспеченш

мчшDсвенных (мчвиципальных) нум 08 0l 80 7 07 00590 ] 720.0

пmчd заdпка ФваDов. Dабот и уФуг 0 80 7 07 00590 2.1{ 3 )87,0

З.кчпка rлеDгФичссхих Dес}тсоз 08 0 80 7 07 00590 ],17 5]].0

илые бюджФ,ые ассигяовал!я 08 0 80 ? 07 00590 800 l85.0

Ушав ншогов, сбоDов и ивых шаЕжей 08 80 7 07 00590 850 l85.0

yftrrй нdога на имуцеово орг4изацлй и тмФьяоm ншоц 0l] 0l 80 7 0, 00590 85l l50.c

Ушаfr лфчлх нuогов. сбоDов 08 0l 80 ? 07 00590 852 5.0

ушаm иных маreжей 01] 01 85] ]]0.0

:lD\Iпе во росы в оfuа.тл хrlы) ры, глпст,,оI рдфп! 0lj 01 600.0

Dочгие вопоосы в облаФ ýльтуры 80 8 00 00000

Бшиъu- ор} , n, Meponp* пИ в облаФr! ]9]!!Фы 08 01 80 l] 08 00000 600.0

Мсропряятп, по сохраневию rfльт}? оф яаслсди1 08 0,1 80 8 08 12600

Зак}лв Фваров, работ и уФуг дл, oбеспечеяш
гФдrоФвенных (муняц!лФьных) н}*д 08 0.1 80 8 08 12б00 200 600.0

Йп.е з*дш rcмров, раЬт и услу. &u об€слсчояш
ФчдаDсЕпвнх (муяицвпмьяых) нr*д 01 80 8 0Е !2600 2,10 600,с

lоочм ию,пха фзаDов. оабо, и YФ!т 0l] 01 80 8 olj 12600 211 600.0

соцпд,Iьпаi поtrпl ý, l0 7 590,8

llсп(яOппое обсспече ае l0 8J0.0

ОгдФьные мсрФпрштяя по н.пролраммны м расходам 10 0l 80 9 00 00000 830.0

Реаqизацш мероприявй rо яепрограммяым расходш 10 0l 80 9 09 00000 8]0,0

Пенс,он ф об.сп€чен!е ляц @сщФшц мrqицяпшмые
дФю(lФ я дФюосгя мrвиц!пФьЕоП Фr*бц в ор@d

0I 80 9 09 l2?]0 8]0.0

0l 80 9 09 l2?]0 ]00 8]0.с

Пlfuпчныс llормаrпв ыссоця ь ые ьып]аты гра4!яам l0 0l 80909127]0 зl0 8]0.0

Пфобш, комлспсаlцr, мерп Фtиалшой поддсрш ло

лYбr!чвцш !орufi ивнцм обяямьФш l0 0l 80 9 09 l27з0 ]l] 830,0

соцлj.,ь ое об.OIсчсппс пrссrсUпя l0 (lJ 9.]0,0

МчняципФьпые и велоlствеп!ы€ лроlтшvы l0 0з 80 l 00 00000 200,0

РФпзаlця мерлршпй цумцtлшной (ведомФЕняой
l0 0з 80 l 0l 00000 200.0

Муя{цллФьная лроrрамма l(Соцядьям поJдсржа г!аж.rаЕ.

фшФьно ориен ровfuпlы\ неrомvсрчесм\ орг4и lщй п

поrдсржа деяшьхФ! органоD rcррпrоришьного
бщосEняоюсшоупршеямЛаб,шкоф юродсюm
пoФеяиq Лабпсlого рФона на2020-2072 Фдыл l0 0] 80 l 0l 12200 200,0

10 0] 80l0l 12200 ]00 200.0

l0 0з 80l0l 12200 ]20 200.0

l0 0] 80 l 0l l22c0 ]2l 200.0

ОгдФьные меDопDштия по нспрог!аммным расходалl 10 0] 80 9 00 00000 7]0.с

реФпзащя меDопDиrтяй по нелроmаммлым расходам l0 0з ?]0.с

Вышаd. лр.дJсмотрянце звшяем "ПочФый Фаждеян"
Лабинскою rcфдско.о пlвеЕш Лабянскоrc района l0 80 9 09 12760 7j0.0

l0 0з 80 9 09 l2760 ]00 7з0.0

l0 0] 80 9 09 l2?60 ]20 ?]0,0

l0 0:] 80 9 09 l2760 ]2l 7з0.0

()Iрдп! сс!ьп п Jelcl3, l0 0{ з 860,9



оrдельвые меролрпяDя по непрог!шмвым расхода l0 01 80 9 00 00000 3 860.9

Рсшяrацля мсропряятий ло лепроlраммным гасrо]ам l0 з 860.9

РФlt]firлr меропршпй по обе.печеняю ш*м мФод!х
l0 0,1 80 9 09 L.1970 ] 860.9

l0 01 80 9 09 L,1970 ]00 .] 860.9

Соцrальныс выплатн г?ахцана}t, крнс публлцшх

яоDмапвн х соrишьн!х Еышат l0 0,1 80 9 09 L19?0 ]20 3 860.9

Сtбсщии ФашФам ш пDиобреЕяие мья l0 80 9 09 L,19?0 з22 з 860.9

,lDT, е вопDось' в обJ,стп соцп,.,ь ой о.п,, Nп

МYtrяципеlьные и ве,rомФсяпые программы l0 06 80 l 00 00000

РемииrrФ !еропршпй м}яицлпФцой (ведохсгl€няой
l0 06 80 l 0l 00000

В.домфвн цФевФ прогршмд iРавImе и поддерка
хФчефа в Лабянсюм Фродском п()Феяии ЛдбпЕсюю
райояа" на 2021-20?З rcды 10 06 ] 0l 120]0 l 039.9

10 06 80 1 0l I2040 600 l 039,9

Су6.uди, яекоммерческим оргщяцrвiм(тясФчеяпем
мударФеняых (мунлцяпФьф!х) учре*лев!fi ,
reударФннчх корпорацяй (комлщяй), лублпчпGправовых

l0 80 I 0l 12040 бj0 l 0]9.9
С}6сидя! (Фанв в Форме субсtдий), пе лодлежап{ие

каяачеfi сюму солоовожд.впю l0 80 l0I 12040 бjз l 0]9.9

МуницялФьнФ лр.рема (СоциФьнц поддержка rра*дш,
Фцпдьно ориенпровеяых яекоммерчес@х ор.щяФцлй и
поrдсржка дсяслм()fr оргФов tррlфр!дьяою
бцеФФнногосшоулршевшЛ3бпясхоф городскоф
посФеяия Лабинского райопа ла 2020-2022 годы) l0 80l0l 12200 9з0.0

l0 06 l]0 l 0l l2200 9]0.0
Суftяд{п яехокмерчесмм орrurаurм (з исшчеяиев
государ9*tшх (муfu цяпФвцх) учреrценяи,
мударФцн!х юрлораrцй (компашй), публиsнФпрмв!х

10 06 80l0l 12200 6]0 9зl).с
С}бс!дяи (гранN в фрме суftидtй). ве лолл*шlце
кяаяясейском! с.пmФялеяию l0 06 80l0l 12200 633 9]0.0

ll, 'lrл чсская N\,lLl\пп (пUр | 11 500.0
(I)llячссн!я гr,lь,r na Il 0l

ll 0l 80 9 00 00000 500.0

РсUпзацпя меролрияпй ло яепроrраммным расходам ll 01 80 9 09 00000 500.0
Nlефпопятиi в об]аФи фхзяческой мьпDы п слоDта ll 0l 80 909 12740 500.0

Заýпе фваров, работ и уФуг ш oбеспечфия
гmчламвеяных {мчняшпдьяuх) ячш ll 80 9 09 12740 200
11ные закупкя Фваров, работ , усл}т дm о6€спеsеfiш
гфудаоФвеянцх (муниципФшЕх) F},(д ll 01 80 9 09 127,10 80.0
Пфче тwпка rcваФв. Dабот и чФуг I 0l 80 9 09 127.10 ],|,| 80.0

l 0l 80 9 09 l2740 420.0
I 01 80 9 09 127,10 з50 ]]0.0

Об(I!лпвдлхе госI-,rарствеппого (vi. U цпл,lьUоI о) доJI д

l.] ] 000.0

l.] 0l l 000.0
У,,Dаsлсплс м!пл,чlпсrLпLlмя фп|алс]ми I] 0l

МсDолDиапя по Yлршению муя!щлаьнымя фиflансе! l] 0l al l 00 00000 l 000.0

ОсулrеФшсвие в ус@lовлеЕные сро0 и в лФном о6*ме
маЕжсй по фл}мваlф долфвых обязаtльфв l] 0l бl l 02 00000 l 000.0
Проценпыс шаЕм по мунпщпФьвому дФry
мчн!шпФьноФ обоаощхi l] 0l l 02l0l50 l 000.0
обфчживаляе госу,аоФвен!ого (м!нзцяпdьно.о) долга l] 0l бl l 02l0l50 700 l 000.0

обФ}*лвФяе мупящлфьпою долв lj 01 l 02l0l50 7]0 l 000.0

Начальняк Фпналсового управ,,lенх,
администации Лабйнского городского
поселениJI Лабинскою района

/// 
ц"..*r"**



Приложение Nэ 7
к решепию Совета ЛабиЕского
городского поселения Лабинского

райояа "Об }тверждении бюджsта

Лабинского гордскою пос€лсниJl

Лабинскою района на2О22 rод"
(в редакчии решения Совеm
Лабинского гордского поселсния
от 14.04.2022 л. .}ф l92l54)

Ведомственная структура расхолоs местного бюджета на 2022 год

рз пр цср вр
llсЕго 58l бJ{,0

I

Совет Лабивского городсхого поселеяпя
Лабивсtlого райояя 99l l337,6

l. обцегосrдарственные вопросы 99l 0l l 337,6

Обеспечев ве деяте"пьпоgrп фи вдвсозь,х!
Ix органов п оргязов

финапсового (фвяяпсово-бюд,кетпого) яалзора 991 0l 06 l з37,6

Гбес"ечениеде".ельносгиконтрольно,счсгной
991 0l 06 72 0 00 00000 l з37,6

Контольно-счсгная палаm муяиципальвого

обDазованяя Лабинский райоя 99l 0l 0б 72 2 00 00000 1 зз,l,6

осуц€сгвление отдельных полномочий по€€лений

по формированию, }тверждеяию, исполнению
бюркеrа поселения и контолю за исполнением

99l 0l 06 72 2 00 2l0l0 lз3?.6
Межбюджетные Фаясферты 99l 0I 06 72 2 00 2l0]0 500 l зз7,6

иные межбюджgrные тансферты 99] 0l 06 72 2 00 2l0l0 5.10 lзз7,6

lI.
Админлсrрацвя Лабявскоrо городского
посе,lенпя Лабшпспого района

g92 580 ]96.{

l ОбцlегосtдаDсl всняые вопросы 992 01 86 250,2

Фулкцхонпров.lл,lе uысшего до.,lжяостпо|,о

лшцд субъсюд Российсlой Федсрацпл п

уrsицllrа.rьпого обраlованllя 992 0] 02 l 5,1{,0

обеспечение деятельвости адмянистршlии
мчнtlципального образования 992 0l 02 70 0 00 00000 l 544,0

Высш€€ долхностное лицо муниrrипального
0l 02 70 l 00 00000 l 544.0

Ра€ходы на обе€печение Фувкций органов
месгного самоуправления 99] 0l 02 70 l 00 00190 l 544,0

Расходы на выллаты персоналу в целях
об€.печевия выполнения функций
государсгвенными (муниципмьнымfi ) органами,

казеннь,ми учрежденйями, оргаяаяи управления
госчдаDственными внебюФкепtыми Фондами 992 0] 02 70 l 00 00190 l00 l 544.0

Расходы яд выплаты персоналу государсгвенных
(мчницtlлальных) оргаfi ов 992 0] 02 70 l 00 00]90 120 ] 544.0

Фонд оплаты туда государственных
(мувицйпмьных) органов 992 0l 02 70 l 00 00190 l2l l l78.0

Ияые выплаты персоналу государсгвенных
(муниlцпальЕых) органов, за исключением фонда

992 0I 02
,70 l 00 00190 122 l0.0

Взносы по обязательному социr[льному

сграхованию на вь,ллаты девежного содержания и

пные выплаты рабmникам государсгвенных
rмчничяпальных) оDганов 992 0l 02 70 l 00 00]90 l29 з56,0



ФункцпоtlироDанпе Правштельствr Россий.кой
Федерацшх, высш х lrсполяпт€льных органов
госудrрственной еrасrп субъекrов Россвйс*ой
Федерsции, местных адмхяистрацЕй 992 0l 0{ 25 J{ l,.l

обеспечение деятельносги админястрации
муЕиципальяого образовани, 992 01 0:t ?0 0 00 00000

Обеспечение функционироваяия администации
муниципа,lьно.о образовавйя 992 0l 0.1 70 4 00 00000 25 з29.0

Расходы на о6€спечение Функций органов
м€стного самоупр:tвления 992 0l 0.1 70 .1 00 00l90 25 з29.0

Расходы Еа выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения фувкций
государственными (мувиципальнымя) оргаяами,
каенными }^lреждениями,
органами упрамения госумрственными
внебюджетными Фондамй 992 0l 0,1 70 1 00 00I90 l00 24,759.0

Расходы Еа выплаты персовалу государственны,
(муниципальных) оргаяов 992 0l 0;l 70 ,1 00 00l90 l20 24,159,0

Фонд оплаты туда государсгвенвых
(мчниципальных) органов 992, 0] 0,1 70 4 00 00l90 l2] l9 007.0

Ияые выплаты персоналу государственных
(муниципальных) оргавов, за искпючением фояда

992 0l 0.1 70 4 00 00l90 l12 l2.0

Взносы по обязательному социаi'lьному

сrраховаrlию яа выплаты денежного содер)ftаяия и

иные выплаты работникам государсгвенных
(му!иципальных) оргаяов 992 0I 04 70 4 00 00l90 l29 5 740.0

За\ryпка товаров, работ и услуг для обеслечения

госчдаоственных (мyниципальных) н}rкд 992 0l 0:l 70 .1 00 00l90 200 370.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечени, государственных (муниципальнь,х)

992 0l 0,1 70.100 00]90 2.10 з70,0

ПDочая закчлкатоваDов. Dабот и услуг 992 0l 04 70 ,r 00 00l90 зl0,0
Зап. пка эзеDгетлческих DесYрсов 992 0l 0:l 70 ,1 00 00l90 247 60,0

иные бюлжетные ассигвования 992 0l 04 70 ,1 00 00l90 800 200.0

Уплаm нмогов, сборов и иных платежей 992 01 04 70 4 00 00l90 850 200,0

Уплаm налоm на имуцесгво организаций и
992 0I 0.1 70 4 00 00l90 85l з0.0

Уплата llрочих нмогоs. сборов 992 0l 0.1 70 4 00 00]90 852 60,0

уплата ляых платежей 992 0l 0.1 70 4 00 00l90 85з l l0.0

Отдельные мерприятия по нелрограммным
992 0l 0.1 80 9 00 00000 l2,,1

Реализацlя меропрfirтий по непроФаммным
992 0I 0,1 80 9 09 00000 |2,4

Осущесгвлеяие отдФьяых государствеЕЕь,х
лолномочий ло образованию и организации

деятельноgти административвых комиссий 0l 0{ 80 9 09 60190 lz,4

Закупка товаров, работ и услуг дл, обеспечения

государств€нных (муницйлмьных) н}rкд 992 0l 0.1 80 9 09 60l90 200 |2,4

Ifuыe закупш тoваров, работ я усл}т для
обеспечеяия государств€ннъп (муниципальньс()

992 0l 0.1 80 9 09 60]90 210 12.4

пDочая заk"/лка товаDов. работ и услуг 992 0l 04 80 9 09 б0l90 l2,4

обеспечепие деяте.lьностх фпнапсовых,
пlлоговых п таможепяых органов в органов

фхнансового (финаsсово-бюджетвого) пддзора 992 0l 06 ,l 072,0

улDавление мyниципальными финансами 992 0l 0б бl 0 00 00000 4 072,0



М€рприятия по улравлению муниципальными
992 0l бI l 00 00000 4 072,0

Осуцествлевtе составлеяЕя и оргализдцlи
исполнения месгного бюджета 0l 06 бl I 0з 00000 4 072.0

Раýходы ша об€спсчоние Функций оргдlов

м€стноm самоупрztыlени, 992 0l 06 61 l 0з 00190 4 072,0

Расходы ва выллаты персоналу в целях
обеспечения выполяения функций
государсrвенfi ыми (муниципальными) оргавами,
каз€нными учреждениями,
органами упрш€яия государственвымя
внбюдкеrными Фондами 991 0l 06 61 l 03 00190 l00 3 94б,0

Расходд на выплаты персоналry rосударствеяяых
(мунtципальных) оргаяов 0l 06 бl I 0з 00]90 120 ] 9.+6.0

Фонд оплаты труда .осударственных
(мYничипальных) оDганов 992 0l 06 бl l0з 00l90 12l з 0з0,0

Иные вышаты персонаrry государсгвенных
(муниttишьвых) органов, за исшючением фонда

992 01 бl l 03 00190 l22 1.0

Взносы по обязательному соlцмьному
страхованию яа выплаты денежноло содер]кания и

иные выплаты рабoтнихам государсвенных
(муниципальных) органов 992 0l 06 бl ] 0з 00]90 129 9l5.0

Закупка тоsаров, работ и услуг дlя обеспечения
государственных (муЕиципальных) н},жд 992 0l 06 6] l 03 00l90 200 l20.0
Иные закулки товаров, работ и усJтуг д,lя
обеспечения юсударсrвенных (муниципальных)

992 0l 06 бl l 0з 00l90 240 ]20,0

ПDочая закупкатоваров, работ и услуг 992 0l 06 бl l 0з 00190 241 l20,0
иные бюджетные ассfi гповапия 992 0l 06 бl 1 0] 00l90 800 6,0

Уплаm налогов, сборов и иных платежей 992 0l 06 бl I 0] 00l90 850 6,0

уплата иных ллатежей 992 0l 06 бl I 0з 00I90 ll5] 6,0
992 0l Il l00.0

Отдельвве мероприямя по непрограмчннх
992 0] ll 80 9 00 00000 l00,0

Реjлизацйя мерприятий по непрграммным

99? 0] tI 80 9 09 00000 l00,0
Ретрвный фояд ацминистрации муниципального

992 0l ll 80 9 09 ]0]90 l00.0

иные бюдхетлые ассигнования 992 0l I] 80 9 09 10490 800 ]00.0

Резервные средства 992 0l ll 80 9 09 l0190 870 ]00,0

Др}гхе обцегосупарствевяые волросы 99] 0l lз 55 192,8

Обеспеченяе деятельности админисграцлп
муницилмьного образования 992 0l lз 70 0 00 00000 4212з,5
обеспечение деятельности подведомственных

рреждениЙ администации муниципальЕого
992 0I l:] 70 5 00 00000 12 72з.5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

чФrчг) мчниципальных учреждений 992 0l Iз 70 5 00 00590 12,72з.5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
юсударсгвенными (муниципальными) органами,
каз€вl]ыми }дреждениями,
оргалами управления государсгвенными
внебюдrкетными Фондами 992 0l l] 70 5 00 00590 l00 з7 з2з.5
Расходы на вяплаты пеFюоналу казеяяых

992 0l l] 70 5 00 00590 1l0 ]7 з2з,5

Фонд оплаты труда учреждений 992 0l lз 70 5 00 00590 Ill 28 745,0

Иные выплаты п€рсоналу учреждений, за
искпючевием Фонда оплаты труда 992 0I l] 70 5 00 00590 l12 10.0

I

I

I



Взносы по обязательному соllиlцьному
стрlцованию на выллаты по оплаrc труда

рабопиков и иные выплаты работнхкам
992 0l lз 70 5 00 00590 119 8 538,5

Закупка товаров, работ и услуг дя обеспечения
государсгвенных (мувиципмьных) н)*д 992 0I ]з 70 5 00 00590 200 5 ]00,0

Иные закупки mваров, работ и уотуг для
обеспечеяия госуrrарсгвеввых (муниципальных)

992 0l lз 70 5 00 00590 2,10 5 з00,0

ПDоча, закYпка товаров. работ и услуг 992 0l l] 70 5 00 00590 2,14 4 000,0

ЗакYпка э!сргетических ресурсов 992 0I l] 70 5 00 00590 21,| l з00.0

иные бюдriетныс ассилнования 992 0l ]з 70 5 00 00590 800 l00.0
Уллата налогов, сборов и иных платФ{ей 992 0l Iз 70 5 00 00590 850 l00.0
Уплаm налога на имуцесгво оргл]изаций и

0l lз 70 5 00 00590 85l з0,0
Уплата пDочих нмогов, сбоDов 0l lз 70 5 00 00590 852 45.0

Уп:uта ппь,х платеrкеЛ 992 0l lз 70 5 00 00590 85з 25,0

Мувлципальяые и ведомФвеввые программы 992 01 lз 80 l 00 00000 l2 469,3

Ремизаrця мероприятий муниципальной
(ведомсгвенной целевой) программы 99z 0] 1з 80 l 0l 00000 12 469,з

Муниципальям программа <Соrцальная
подд€р]{ка Фа]кдая, социально ориентярованЕых
векоммерче.ких оргаяпзаций и поддержм
д€ят€льяости органов терриmрнального
обцrесгвенного самоуправления Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2020-
2022 годьD) 992 0l Iз 80 l 01 l20l0 5 991.9

Закупка товаров, работ и усilуг для обеспечения

государственных (муницrпальных) н}r(д 992 0l lз 80 l01 l20l0 200 I l81,9

Иные заrfпки товаров, работ и услуг дпя
обеспечения mсудФсrвенных (муниципальных)

99z 01 l] 80 0l ]20]0 240 l l81.9
пDоча, захчпкатоваDов. работ и услYг 99z 01 lj 80 0l ]2010 244 l ] 81.9

социальное обеспечение и иные аыплаты
992 0l 1з 80 l 0l I20I0 з00 4 8] 0.0

ПDемии и г!анты 0l ]з 80 l 0l l20I0 з50 ]5.0

ивы() выллаты населению 992 0l lз 80 0] l20l0 ]60 4 795.0

В€домствевва, целевая программа
(Ияформаrrионное обеспеч€нпе и ивформатизация

оргаяов местного самоуправления Лабинского
городского поселения Лбинского районав 2020-
2022 fолмr, 0] ]з 80 ] 0l 12020 I788.8

Закупка товФов, работ и услуг дlя обеспечеяия
госудаDсгвенных (мун ципальных) H}rlи 992 0l l] 80 l0l 12020 200 l788,8
Ияые закупкя товаров, работ и услуг для
обеспечения государсгвенвых (муниципмьяых)

992 0l l] 80 l0l 12020 2.10 l788.8
Поочая закчпка товапов. Dабот и !слчг 992 0l lз 80 l0] ]2020 214 l788.8

Ведомсrвенва, целевм программа
(Информацяонное обеспечение и информатизацяя

оргfiов мествого самоуправления Лабинского
городского поселения Лабинского района в 2020-
2022 fодм), 01 Iз 80 ] 01 12060 ] 64з,0

Заl.тпка товаров, работ и услуг !шя обеспеченrя
государствеяных (мувиципальных) нукд 992 0l lз 80 l0l ]2060 200 l 64з,0



Ияые заrryпкл тоDаров, работ и уотуг для

обеспеч€яяя mсударственных (муниципальных)
992 01 lз 80 l 0l 12060 240 l64з.0

ПDочая захупкатоваров, работ и услуг 992. 0l lз 80 l0l 12060 214 l 64з,0

Ведомсгв€нная целевая проrрамма (Мероприятия

праздяичных д]ей и памятных дат, проводимых

админисrрацией Лабияского городского
поселения Лабин€кого района в 2020-2022 mдах) 99z 0l lз 80 l0l 12070 l 000,6

Закупка mвapoв, работ и услуг д,lя об€спечени,

государственных (муниlrяпальных) пукд 992 0l l] 80 l0l 12070 200 96l,з

Иные закупки товаров, работ и услуг для

беепеч€ния государственнь,х (муяrцхлальных)
992 0l ]з 80 ] 0l 12070 240 96l

ПDочая закупка товаров. работ и услуг 992 0l l] 8010l 12070 241 9бl,з

соuимьfiое обеспечение и ивые выIlлаты
992 0l ]] 80 l0l 12070 ]00 з9,з
992 0I lз 80 l0l 12070 з50 ]9,]

Ведом.твеннм целевая проФамма
(Провводейсгвие коррупции в Лабинском
городском поселении Лабfiнского районD, на 2022
|од 992 0l ]з 80 l0l 12080 45.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госYдаDственных (мувиципальных) нr,tд 992 0] l] 80 l0l I2080 200 45,0

Иные закупкt товаров, работ и услуг для

беспечения государс,твенных (мщицппальных)
992 0l lз 80 ] 01 l2080 240 45.0

ПDочм raкYllKa ToBaDoB. работ и \слYг 992 0l lj 80 l 0] 12080 211 45,0

Муниципальнаj проФамма (Управление

имуцесгвом) на2020 - 2022 годы) 992 0I ]з 80 l0l 12090 2 000.0

За.ryпка товаров, работ и уФrуг для обеспечения

mсударсrвенных (муниципальных) н}r{д 992 0l l] 80 l0l 12090 200 2 000,0

Иные закупк'l товаров, работ и услуг для
обеспечения юсударственных (мун,ципальнь,х)

992 0l I] 80 ] 0l 12090 240 2 000.0

ПDочая закчпка ToBaDoB. работ и услуг 992 0l lз 80 l0I 12090 211 l 000,0

Закапка энсDгетяческих Dесурсов 992 0l lз 80 l 0] ]2090 217 l 000.0

2,.

наuиоuапьная безопаспость и

п Dа вооIDа Еятеr| ь н ая деятел ьность 992 0] l5 572,2

Зашпта паселенllя п терр,tторпл от
чреrвыч.tйных сшryдцяй прпродпого и

техноrеплого харакrерп, пожарлая
992 0з l0 l5l553

Муниципмьные и ведомственные программы 99z 0] ]0 80 l 00 00000 l 970.4

Реализаrця мероприятий муниципмьной
(ведомсгвенной целевой) программы 992 0з l0 80 l0100000 l 970.4

Муниципмьная программа "Об€спечевие
6€зопасностя населения в Лабинском городском
поселении Лабинскоm района" на2021-202З годы 992 03 10 80 ] 0l l2l20 l 970.1

Закулка товаров, работ н усlтуг для обеспечения

госчдаDственных (муниципальных) щrкд 992 0з l0 80 l 0l l2l20 ]00 l 930,4

Иные закупки товаров, работ и услуг lця
об€спеченяя государсrвенных (муняципальных)

992 0з l0 80 l 0l l2l20 210 1 9з0,4

ПDоча, зак"/пка msаров, работ и услуг 992 0] l0 80 l 0l l2l20 241 l 9з0,4

992 0] l0 lЕ0 0l l2]20 ]00 ,10.0



992 0з l0 80 ] 0] l2I20 з50 40.0

Отдельные мерпряятия по непрограммным
992 03 ]0 80 9 00 00000 lз 184.9

992 0] l0 80 9 09 00000 1з l84,9

Мероприятия по предупреждению и ляквидацпи

последсгвий чрезвычайных ситуацяй и с хяйных

бедсrвяй природяого и техногенного хара'.герL 992 0] l0 80 9 09 l27l0 l8з.2

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения

государсrвенЕых (муниципальных) нужд 992 0з l0 80 9 09 l27l0 200 l8з,2

Иfiые здryпки товаrюв, работ и усJryг дrlя

обеспечения государсгвенных (муниципаilьных)

0з l0 80 9 09 l27l0 210 l8з,2

ПDочая закчпкатоваров, Dабот и услуг 992 0] l0 80 9 09 ] 27l0 211 l8j.2
Осуцrесгвление отдФ'1ьных полномочий поселений

по орmяизаrfiи и осуцествлению деятельноgги

аваряйно-спасательной службы 992 0з l0 80 9 09 21020
,7 4з4,2

Межбюдкегяые тдсФерты 992 0з l0 80 9 09 21020 500 7 4з.1,2

ияые мокбюджегны€ трансферты 992 0з 10 80 9 09 2l020 5;l0
,7 4з1.2

Осуществление части поляомочий поселе!ий по

уча.твю в предулреждении и ликвидации
последсгвий чрезвычайных ситуацнй 992 03 l0 80 9 09 2l0з0 5 56?,5

межбюджетsые трансферты 99] 0з l0 80 9 09 2l0з0 500 5 56,7,5

Иные межбюджетяые трансферты 992 0] l0 80 9 09 2l0]0 540 5 56,7,5

Другяе вопросы в облдстri пацпоямьной
безопаспости u правооIраtlrrте",lьяой

0з l{ {l6,9

М]-нициl,мьные и веrомственные програ[lNlы 992 0] 1.1 80 l 00 00000 4]6,9

Реализация мероприятий муниципальвой
(ведомсгвеяяой целевой) профаммь' 992 0з 1.1 80 I 0] 00000 ,1l6,9

Муниципмьная программа "Обеспечение
безопасности населения в Лабияском mродском

пос€лении Лабинсхого района" на 2021-202З годы 992 0з l4 Е0 ] 0l l2l20 4l6,9

Закулка товаров, работ и услуг для обеспеч€ния

госудаDсгвеяных (муниципальных) н1,1кд 992 0з l4 80 l 0] l2]20 200 .,l l6.9

Ияые закупкл товаров, работ и услуг дlя
о6€спечения госудФсгвенных (муниципмьных)

992 0] 1,1 8{) l 0l 12l20 2:l0 4I6.9

ПDочая закчпкатоваров, работ и услуг 992 0з I,{ 80 l 0l 12l20 241 ,1lб,9

3. нацпо|,аJьная экоllомиNа 992 0{ .l7 8.]0.]

99] 0{ 06

N,Iунпципаrьлые и веrоNiсrвенные проI раммы 992 04 06 80 l 00 00000

Реализаlшя мерприятий муниципальной
(ведомственной целевой) программы 992 0.1 06 80 l 0l 00000 2l z24"T

Муниципмьная программа "Об€спечение
безопасносв населения в Лбинсхом городском

поселеняи Лабппского раЙона' на 2021-202] годы 992 0.1 (.)б 80 0l 12l20 2 600.0

Закупка mваров, работ и услуг для оftспечения
mсчдаDсгвенных (муниципальных) щ'I(д 992 0:l 06 Е0 I 0l l2l20 200 2 600.0

Иные закупки товФов, работ и ус.луг для
обеспечевия государственных (муниtипальнь,х)

992 0.1 06 80 1 01 12120 2,10 2 600,0

За\ryпка mваров, работ, услуг в целях
капитального ремонm го€ударсгвенного
(муниципмьного) имущ€с,тва 992 0,1 06 80 l 0l l2I20 21з ] 000.0

lDочм закупкатоваров, работ и услуг 992 0,1 06 80 l0l 12l20 600.0

I



Защиm яаселевия g террптори!l m чрезвычайных

сиryаций природного и т€хяогенного характера

(осуцесгвление капитального ремонm
гядроIЕхнических соор}rк€ний, па-\одяцrхся в

муницяпальяой собaтвенноспt) 992 0,t 06 80 I 0l L0650 l8 624,7

Закупка товаров, работ и услуг для о6€спечения

госчдаDственных (муниrrяпальных) нужд 992 0,1 06 80 l 0l L0650 200 l8 624.7

Иные захупки тOваров, работ и услуг дlr
об€спеченлi l осудФсгвенных (чуницяпальных)

992 0:l 06 80 l 0] L0650 240 l8 62,1,7

Закупка товФов, работ. услуг в целях
калятального ремонm государствеяяого
(мчниципального) имуцесгва 992 06 80 l 0l L0650 24з ]8 621,7

ДоDожпое rо]яйgrво (доро,tпые фонлы) 992 0.1 09 25 563,5

МYниципа. lьяые и веrомсгвсllные программь, 992 0.1 09 80 l 00 00000 l0 582.6

Решизацllя мероприятий муяиtмпальвой
(ведомсгв€fl ной целевой) программы 992 0,1 09 80 l0l00000 l0 582,6

992 0] 09 80 l 0l 524,10 l0 582,6

Зд\упха томров, работ и услуг для обеспечения

госчдаDсгвенных (муницилальных) н\rкд 992 0.t 09 80 10l52.1,10 200 l0 582.6

обеспечения государственных (муницппальных) 992 0.1 09 80 ] 0l S2440 240 l0 582,6

Прочая захупхатоваров, работ и услуг 992 0.1 80 l 0I S2440 241 l0 582.6

Расходы по нациояальной экономике 992 0,1 09 80 2 00 00000 l4 980,9

р€ализаци, м€роприятий по национальной
992 0] 09 80 2 02 00000 l4 980,9

992 0.1 09 80 2 02 12з50 l4 980,9

Закупка товаров, работ и услуг д,lя обеспечения

госчдаDственных (муниципальных) нr.жд 992 0.+ 09 80 2 02 l2]50 200 ]4 980,9

Ияые закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государсгвенных (му иципальных)

992 0] 09 80 2 02 ]2350 240 1,1980.9

ПDочая закупкатоваров, работ и услуг 992 01 80 2 02 12350 241 l4 980,9

fuугп€ вопросн в областх sациональной
992 0{ l2 l 0{2,0

МчUицилальные и ведомственные программы 992 0,1 l2 80 ] 00 00000 l 0,12,0

Реализацяя мероприятий муницнпальЕой
(ведомсгвеяной целевой) программы 992 0.1 l2 80 1 0] 00000 I 042,0

Ведомсrвеняая целевая программа (Pазвtтие

субъ€кюв малого л среднего
предпрянимательства на территории Лабияского
городского поселения> на 2022 год 99z 04 l2 80 l0l I2050 42,0

Закупка mваров, работ и усlrуг д,lя о6€.печеllия
государственных (мун!lцtлальных) н},]lц 992 0.1 l2 8010l 12050 200 42.0

Иные закупкл mварв, работ и услуг для
обеслечени, государсгвеяных (муниlцпмьных)

992 0:l |2 80 l0l 12050 210 42,0

ПDочая закупкатоваров, работ и услуг 992 04 l2 80 l0l 12050 241 42,0

Ведомgгвенная целевая программа "Подготовка

докум€нmв т€рриториfulьного I1ланировани,

Лабинского городского поселен}rя Лабинского

района па 2021-2022 годы" 0:l l2 80 l0] l2l60 l 000,0



Ъкупка томров, работ It услуг дл, беспечения
государсгвенных (муницuпальных) я}rttд 992 0.1 l2 80 l0l 12160 200 l 000.0

Иные закулхя mваров, работ я уотуг для

об€спечепия государсгвенных (муниципальяых)

992 04 l2 80 l0] l2] 60 210 l 000,0

ПDочаl lакYпка 1,оваоов. Dабот и услYг 992 01 l2 80 l 0l l2l60 211 l 000,0

жи_l л п| но_гоv v r Еаль пое хо]я йство 992 05 297 9J].0
жq_пяп|ное хоrяйство 992 05 0l 2 262,,6

муниципа,!ьвые и ведомственны€ проrраммы 992 05 0l 80 1 00 00000 2 262.6

Реализация мероприятий муниципальной
(ведомственной целевой) программы 992 05 0l 80 l 0l 00000 1262,6

Ведомствсяная целеsая прогрмма <Об€спечение

жиль€м малоимущях грмдш, прязяаяяых
н)хдаюцлмися в жилых пояецеяиях,
прсдостав.lясмых по догоDорам социального
наймD на 2022 год 992 05 0I я0 ]0l l, ]70 2 262,6

калитальные вложенпя в бъеrгы
юсуmрсгвенной (мувиципальной) собсrвенносrи 992 05 0l 80 l0l 12l70 400 2 262,6

Бюджетные инвестиции 992 0_i 0l 80 ] 0l l2 ]70 4]0 2 262,6

Бюджегны€ инвесгицt{и на приобретени€

объеltтов недвижимого имущ€€тва в
госчдаоственнчю (муниципмьную) собсгвенность 992 05 0l 80 0l l2l70 112 2 262,6

Комrlунальнос хоrяйство 992 05 0] 70 863,9

М\шицяIlаrыlые п ве,rомственные проI раNlNiы 992 05 02 80 l 00 00000 56 293.9

Реализацпя меропрllятий муниципальной
(sедомсгвенной целевой) программы 992 05 02 80 l 0l 00000 56 293.9

Субсидии наобесп€чение в целях жилищного
стриrcльства з€мельrых учасп(ов инжеяерной
инфрасr?упуроЙ, в mм числе предоспiаленных
(пр€досгамяемых) семь,м, имеющим тех и

бол€€ детей, а также под
,(илье из бысrровозводимых консrрукций (по

земельllым участкам, находя ulимся в

мyниципальной соfuгвенвости) 992 05 02 80 ] 0l S2640 l4 75з,4

калитальные можения в объеl,ты
госудаDсгвенной (муницилальной) собсrвеяяосг, 992 05 02 80 1 0l 52640 400 l4 75з,4
БюJ,{iетные пнвесrяции 992 05 02 80 l0l526.10 4l0 l4 75з.4
Бюджегные llнвестнцни в объекгы капитального
строптеrIьства государсгвенной (муниципмьной)

992 05 02 80 l 0l 52610 4I4 l4 75з.4

СYбсидии на организацию водоотведеяия 992 05 02 Е0 l 0l S()з 10 41 540,5

капитальные вложепия в объекrы
государственной (муниципаilьной) собсгве!!осги 992 05 02 80 l 0l SOз l0 ,100 ,1l 540.5

Бюджетные инвестиции 992 05 02 U0 I 0l SOз l0 ,1l0 41 540.5

Бюмсгные инвесrtции в объ€кгы калиrэльного
сгрительсгва государственной (муниципэльной)

992 05 02 80 l 0l S0] l0 4l 540,5

Расходы жилиlцно-коммунальвого хозяйсгва 992 05 02 80 з 00 00000 l4 570,0

Р€ализация мероприятхй по жилищпо-
коммчнальному хозяйствv 992 05 02 80 з 0з 00000 1,1570,0

Раrвлтис xoMityIialrbHoгo хозяйства 992. 05 02 80 3 0з 12400 11570,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муницилмьных) вужд 992 05 02 80 ] 03 12400 200 570.0



Иные захупки товаров, рабoт и услуг лпя

обесп€ченtя mсударствепных (муняципальных)

н\*д 991 05 02 80 з 0з 12100 240 570,0

ПDочм закулка mваров, работ й услуг 992 05 02 80 з 0з 12100 241 570,0

иные бюдкетные ассfi гнованllя 992 05 а2 80 3 03 i2400 800 14 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаrйй), индивидуальным
пр€дпринимателям, физичесхим лицам -

пDоизводителям товаров, рабоц услуг 992 05 01_ 80 з 0з 12400 8l0 l4 000.0

Фбсйдии на возмеlценlе недополrlевных

доходов и (rли) возмещение фаюи,lески
понесеввых затат в свrз, с производством
(резлизацией) товаров, выполнением работ,

992 02 80 з 0:] l2100 8] ] l4 000.0

992 05 03 l0l} 581.8

Муниципа,lьные и ведомсгзенные программы 992 05 0] 80 ] 00 00000 8] 691.0

Ведомсгвенная це,lевая программа
{dIиквидаrця несанкIrионированных свалок,

орган}lзаци, сбора и вывоза коммунаilьных

отходов и мусора ва террятория Лбинского
городского поселеяия Лабивского районаr) на

2020-2022 годы 05 03 80 l0l 12360 877.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчдаDсrве!ных (мувиципальпых) ня(д 05 0j 80 l0l 12360 ]00 877,0

Иные закупки mваров, работ и услуг для

обеспеченпя госудаr}сrвенных (муниципальных)
992 05 0j 80101 12360 2.10 877.0

Пооча, закупка mваров, работ п услуг 992 05 0] 80 l0l 12360 877.0

Муниципальная прграмма Лабинского
городского поселения Лабинского райова
(Формированtlе современпой городской среды на

20l8-2024 годьD) 992 05 0] 80 l0l 12390 з 852,0

Закупка mвapoв, рфот и услуг д,lя оfuпече!ия
государственных (муницилальных) н}rtq 992 05 0з 80 l 0l l2]90 200 ] 852.0

Ияые захупки товаров, работ и услуг дlя
об€.печевия государственных (муниrцпальных)

992 05 0] 80 l0l 12з90 210 з 852,0

ПDочая заlryпкатоваров, работ и услуг 05 03 80 ] 0] l2]90 211 з 852.0

Федеральный лроеlо "Формирование комфортной
992 05 0з 80 l Е2 00000

,78 
962,о

Реалrздrия прФамм формирвавия совремеяной
992 05 0з 80 l F2 55550 78 962,0

З (упка товаров, работ и услуr для обеспечения

госудаоственных (муниципальных) Еужд 992 05 0з 80 l F2 55550 200 78 962.0

Иные закупки товаров, работ и услуг дл,
беспечени, государсгвенных (муниципмьных)

992 05 0] 80 l F2 55550 2,10 78 9б2,0

ПDочм закупка mваров. работ и услуг 992 05 0] 80 1 Е2 55550 211
,78962,0

Расхолы riилищllо-коý,\lуналь оло хозяйства 992 05 0] 80 з 00 00000 24 89з,8

Ремизация мероприятий по жrrлицло-
коммчвальному хозяйсгву 992 05 0з 80 з 0] 00000 24 89].8

992 05 0з 80 з 03 12410 ]5 з78.8

Закупха товаров, работ ll услуг щя обеспеченяя

госудаDственных (муницилмьных) rгужд 992 05 0з 80 з 0] l24l0 200 l5 з78,8

Ины€ зак!пки товаrюв, работ и услуг для

о6€спечени, государсгвенных (муниtмпмьных)
99z 05 0з 80 з 0з l24l0 240 l5 ]78.8

l



Поочм зак"/пка товаDов. работ и Yслуг 992 05 0] 80 3 0з 12410 211 9 0?8,8

Заkчлка энергФлческих ресурсов 992 05 0] 80 з 0з l24l0 21,7 6 з00,0
992 05 0J 80 з 0з 12420 з 78I,9

3акупка товаров, работ и услуг д,lя обеспечения

госудаDственных (муниципальных) н}хд 992 05 0з 80 з 0з 12420 200 з 781,9

Ияые закупкt товаров, работ и ус.ryг дlя
обеслечения государсгsенннх (муниципальных)

992 05 0з 80 ] 0] l2,r20 240 з 781.9

ПDочая закYпка rоваоов. Dабот и !слYг 992 05 0з 80 з 0з 12420 3 78I,9
ПDоч@ меDолfuяmчя по блаzоуспройспву 992 05 0з 80 з 0з 12140 5 7зз,l

Закупкаmваров, рабoт и услуг для обеспечения

государсгве!ных (муяиципальвых) н}хд 992 03 80 з 03 ] 2,1.10 200 5 7зз,l
Иные закупки томров, рабoт и услуг шя
об€спечени' государсгвевяых (муниципальных)

992 05 0] 80 ] 0з 12440 2,10 5 73],l
Прочая закупкатоваров, работ и услуг 991. 05 0j 80 ] 0] 12].10 241 5 з lз,1
Зак\ пка энергФических Dесчрсов 05 0j 80 з 0з 124,10 247 :l20.0

Други€ вопросы в област! ж!лиrцяil
коммчнальвого хозяйства 992 05 05 l lб 22lл8

Обеспечение деятельяости администации
мувиципальноm образовани, 99] 05 05 70 0 00 00000 45 362,0

О6€спечение деят€льносги подведомственных

учреrкдений адмиши€трации муницнпального
992 05 05 70 5 00 00000 ,l5 з62,0

Расходы на обеслечение деятельносги (оказание

услуг) муниципмьвых учреждений 992 05 05 70 5 00 00590 ,15 362.0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обе.печевия выполнения функций
государсгвенными (ilуниципальными) органами,
казенными учрФ(дениrми,
органами управления государсгвенными
внебюджсгнымtt фондами 992 05 05 70 5 00 00590 i00 з8 8з2.0
Расходы на выплаты персон'цу казеняых

992 05 05 70 5 00 00590 ll0 з8 8з2.0
Фонд оплаты тDуда учреждеuий 992 05 05 70 5 00 00590 lll 29 5l1,0
Иные выллаты персонму учреждений, за
Ilсlспючепием фонда оплаты труда 992 05 05 70 5 00 00590 l12 з0.0

Взносы по обязательному социаilьному

страхованию на выплаты по оплат€ труда

работников и иные выплаты работникам
992 0j 05 70 5 00 00590 lI9 9 291.0

Заr}пка mвфов, работ и услуг дlя об€.печения
государсгвенных (муя}lципальных) щ'lи 992 05 05 70 5 00 00590 200 6 280.0

Ины€ закупки mваров, работ и услуг для
обеспече!и, государсгвеняых (муниципальяых)

992 05 05 70 5 00 00590 2,10 6 280,0

Прочм заkалкатоваров. работ и услуг 992 05 05 70 5 00 00590 5 980,0

заfl пка энеDгgrических Dесурсов 992 05 70 5 00 00590 211 300,0

иные бюлжетlIые ассигяования 99] 05 05 70 5 00 00590 600 250,0

Уплата налогов, сборов rl ипых плате,дей 992 05 05 70 5 00 00590 850 250.0

Уплаm налоm на имущество оргаяизаций и
992 05 05 70 5 00 00590 85l ]00.0

Уплаm прочих валогов. сборов 991. 05 05 70 5 00 00590 852 89.0

уплаm иных платежей 992 05 05 70 5 00 00590 85з б1.0

мчницйп ьвые и ведомственные программь, 05 05 80 l 00 00000 28,7,5

Реализацпя мероприятий муниципальвой
(ведомсгвепной целевой) программы 992 05 05 80 l 01 00000 287.5



Ведомсгвенна, целевая программа <Организация

общ€r,mенных рабoт на территории Лбянского
городсхого пос€левия Лабйнского района)) на

2022 mд 992 05 05 80 l 0l l2l00 287.5

Расходы на lыллаты персона,ту в цФlях

об€спечения выполнения фувкций
государсrвенвыми (муяиципаilьвыми) оргаяами,

казенными }лrреждениями,
оргаяами управления государсгвенными
внбюметяыми фондами 992 05 05 80 l 0l 12l00 I00 287,5

Расходы на выплаты персонUrу казенных
992 05 05 80 l 0l l2]00 l10 28,7,5

Фонд оллаты 1руда учр€ждеflий 992 05 05 80 I 0l l2l00 lll l99,8

Взносы по обязательному социальному
сrраховавию па выr,лать, по оплаre туда
работнgков и ивые выLпаты работникам

992 05 05 80 l 01 12l00 l 19 87,,7

Расходы жllлиulно-ко муншыlого хозяйства 992 05 05 80 з 00 00000 70 572,з

ОелеральныЛ проект "Оормировани€ комфортной
991 05 05 80 з Е2 00000

,70 
5,12,з

Создание комфортной гордской среды в малых

города-\ и исгорич€ских поселениях - победят€лях

Всероссийского конкурса луqшях проепов
соrдаяия коцфоргной I ородской среды 99] 05 05 80 з F2 с,1240 70 5,72,з

Закупкаmваров, работ п услуг для обеспечения

госчдаDственных (муниципальяых) щ'ri(д 992 05 05 80 ] F2 с,1210 200 70 572,з

Иные закупки mваров, работ п услуг для

обеспечения государственнь,х (муниципальных)
992 05 05 80 ] F2 с4240 2.10 70 572.j

Пооча, закупка товаров, работ и услуг 992 05 05 80 з F2 с4240 114 70 572,з

5. 992 07 7 801.0

Професспопtльная подготовка, переподготовкi
и повычrевпс квмифпкации 992 0] 05 20,0

обеспечение деятельносги адмянисrрацй
мчниципмьного образования 992 0,7 05 70 0 00 00000 20.0

Обеtпечение дея rcльности лодведомо веяяых

рреждений админйсграции муниципальвого
992 о,7 05 70 5 00 00000 20.0

Расходы на обеспечение деятельносги (оказание

Yслчг) муницrпальных учреждений 992 0,7 70 5 00 00590 20,0

Закулка товаров, работ и услуг для обеспечения

госудаDсгвенных (муяиципальных) нужд 992 07 05 70 5 00 00590 200 20.0

Ияые заr.тпки товаров, работ и услуг д,rя

об€спечения государсгвенных (муниципальных)

rr\окд 07 05 70 5 00 00590 240 20,0

Прочая закупlа товаров, работ и услуг 992 0,7 05 70 5 00 00590 2.1.1 20.0

Молодсжлlя i|олптлN,r 99] 07 07 7 781,0

М\,нициIlа-lьные п ведомствеtlвые програtrlNlы 992 0,| 0,7 80 l 00 00000 з10.0

Р€ализацля мероприятий муниципмьной
(ведомственной целевой) программы 992 о,7 07 80 l0l00000 з40.0

Муяиципальная программа "Организ&rия и

осуцесгвilенfiе мерприятий по работе с детьм и

молодежью на терриmрии Лабинского городского

пос€ления Лбияского раЙона ва 202 l ,2025 го4ц 992 0,7 01 l80 0l 12260 з40,0



Расхо.цы на выплаты персонму в целях

обеспечеяия выполяения функций
государсгвенныяя (муяиципа,,Iьными) органами!

казенными rlреждениями,
орmяамй упрitвJrеltия государствеяными

внебюд)i(еrными фоядач 992 а7 07 80 l0l 12260 l00 ]10.0

Расходн на выплаты персона,ry казенных
07 07 80 l01 12260 1l0 з40,0

Фонд оплаты труда учреждений 992 0,7 07 Е0 0l 12260 lll 2зl,з

Взносы по о6rзательному соцяальному
gграхованию на выплаты по оплате Фуда

работников и иные выплаты работникам
07 0,7 80 l0l 12260 l ]9 I02.7

расходы по отрасли "образование" 992 0,7 07 80 4 00 00000 7 441,0

Р€ализация меропрпятий по отрасли
"Обраюваяяе" 991 о,7 07 80 4 04 00000 7 441,0

Расходы на оOеслечевие деятельяосг' (ока]ание

чслчг) мчняципмьных учреждений 992 07 07 80 4 04 00590
,7 44l,0

Расходы на выллаты персояалу в целях

обе€печевия выполнения функций
государсгвенными (муниципмьными) орга}lами,

казеяяыми учреждениями,
органамя управления госудФс-rв€нными
внебюджетными фондами о,7 07 80 1 0,1 00590 l00 6 089.0

Расходы на выплаты персонму казеняых
992 0,7 о1 80 4 04 00590 ] l0 6 089.0

Фонд оплаты труда учреждений 992 0,7 0,7 80 4 04 00590 lll 4 675,0

Иные выплаты п€рсоналу учреждений, за

искпюч€нпем Фоfi.lа оплаты труда 992 07 07 80 4 04 00590 ll2 2,0

Взносы по обязательному социальному
сrраховаяию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам
992 07 0,7 80 4 04 00590 II9 ] 4l2,0

Закулка товаров, работ и услуг для Меспечения

госудаDсгвенных (муниципа,lьных) н)*д 992 07 0,7 80 4 0,100590 200 ] зз0,0

Ины€ закупкя mваров, работ и ус!уг для
обеспечения государсгвенных (муниципа.,1ьных)

07 07 80 ,1 0,1 00590 240 l зз0.0

Прочаl зак!пка товаров, работ и усл}г 991 07 07 80 4 0,1 00590 244 l ]00.0

Зак}пка энергетических ресурсов 07 о,7 801 0.1 00590 217 2з0.0

и ьLе бю!жетltые ассигяоваllия 992 07 0,7 80 4 04 00590 я00

Уп]ата налогов, сборов lj ипых платежсй 992 0,7 07 80 4 04 00590 850

Уплаm налога на имущество орmнизаций й
992 07 07 80 4 04 00590 85I 2.0

Уплата лрочих н tогов, сборов 992 07 о,7 80 4 0100590 852 5.0

уплата ияых платежей 992 0? 07 80 4 04 00590 853 l5,0

6. Кtпьт\,т)а, кплемrтогрдфия 99z 0Е l l5 8l9,0
992 tl8 0l l l5 219,0

РасюПu по опраелч "Kytrbrypa" (dола 9льmуры,
uенпD dосу?, u lal4o) 99z 08 0l 80 5 00 00000 7l 855.0

Реализаtulя }tероприятий по отрасли "Кульryра" 992 08 0l 80 5 05 00000 7l 855,0

ruходы па обеспеrение деrтельности (оказа! е

Yслуг) муниципальных учреждений 992 08 0l 80 5 05 00590 7l 855.0

Пр€доставление субсидий бюджетным,
автономным )чр€ждениям и иным
некоммерческим орmнизациям 992 08 0l 80 5 05 00590 600 7l 855.0

субспдля бюдкегным учреждениям 992 08 0l 80 5 05 00590 бl0 6] 454,0



Субсrдин бюджсгным учр€жден!ям яа

финансовое обеспечение госудфсгвеяного
(шуниципального) задания на оказание

государсвеяных (муяиципальных) усJIуг
(выполнение рбот) 992 08 0l 80 5 05 00590 бl l бl451,0

счбсидии автономным ччDФкдениям 992 08 0] 80 5 05 00590 620 l0 401,0

Субсндия авmвомным учреждениям яа

финаясовое обеспечение гOq/дарственного
(муниципального) задан}lя на оказздие
го€ударствевных (муниtцпальных) ус,lуг
(выполнение Dабот) 99z 08 0] 80 5 05 00590 62] l0 401,0

Расхоdы по оmраспu "Кульmура" (6йлuоmекu) 992 08 0l 80 6 00 00000 29 806.0

Реа.ли]аrия меропраятйй по отрасля l!Кульryра'i 99] 08 0l 80 6 06 00000 29 806.0

расходы на обеспечение деятельносгя (оказание

услуг) муниIrипмьных учрежденпй 992 08 0l 80 6 06 00590 29 806.0

Расходн яа вып,lзты персоналу в целях
обеспечени, выполнения функций
государствевяыми (муниципальнымя) оргаяами,
казенными )^{реждения м я,

органами управления государgгвенными
внебюд€гнымя фовдами 08 0l 80 6 06 00590 ]00 25 986.0

Расходы на выплаты персоналу казеняых
992 08 0l 80 6 06 00590 ll0 25 986,0

Фонд оллатL{ труда учреждений 992 08 0l 80 6 06 00590 lll l9 95I,0

Иные выплаты персояму учреждевий, за

исключением Фонла оплаты труда 992 08 0l 80 6 06 00590 1|2 5,0

Взносы по обязательllому соцяальному
сграхованию яа выплаты по оплат€ туда
работников и иные выплаты работнимм

992 08 0l 80 6 06 00590 lI9 6 0]0.0

За.апка товаров, работ и услуг для обеспечения

госчдаDствеЕвых (муниципальных) н}rкд 992 08 0l 80 6 06 00590 200 3 800.0

Иные закупки mваров, работ и услуг для

беспечения гOсударственнь,х (муниципальных)
992 08 0l 80 6 06 00590 240 з 800.0

Поочая закчпка тоsаров. работ н услул 992 08 0l 80 6 06 00590 з 100.0

Закулка энергстических ресурсов 992 08 0l 80 6 06 00590 211 700,0

иные бюдr{етные ассигнования 992 08 0l 80 6 06 00590 800 20,0

Уплаm налогов, сборов и иных платежей 992 08 0I 80 6 06 00590 850 20.0

Уплаm налога на имущество организаций и
992 08 0l 80 6 06 00590 85l 2,0

Уплата прочItх налогов, сборов 992 08 01 80 6 06 00590 852 8,0

упл^й иных шатежей 992 08 0l 80 6 06 00590 85з ]0.0

Раlхоdы по опоаспu "кульпура" (музеu) 992 08 0l 80 7 00 00000 l] 55Е,0

Ремfiзация мероприятий по отрасли "Культураt| 992 08 0t 80 7 07 00000 Iз 558,0

расходы на обеспечсние деятелыiосги (оказапие

чслYг) мчниципальных учDФкденлй 992 0ll 0] 80 7 07 00590 lз 558,0

Расходы на выплаты персонзлу в целях
об€сп€чения выполневя, функrrий
rосударственlIыми (муниципмьными) органами,
ха]евными )^lреждеl}rямll,
орmяами улравления государствеяными
внбюдrкегвыми фондами 992 08 0l 80 7 07 00590 I00 9 65з,0

Расходы на выплаты персоналу казенных
992 08 0l 80 7 07 00590 ]l0 9 65з,0

Фояд оплаты труда учреr(дений 992 0lj 0l 80 7 07 00590 Ill 7 391,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за

исюrючением фопда оплаrы труда 992 08 0l 80 7 07 00590 l ]2 з0,0



Вцосы по обязатýльному социальному
сграхованяю на выплаты по оrиате туда
работников я t!яе выгцаты раfuгнtкш

992 08 01 80 7 07 00590 ll9 2 2з2,0

Закупка товаров, работ и уоlуг лпя обеспечения

государсrвевных (муниципальных) н}жд 992 08 01 80 7 07 00590 200 з 720,0

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспеqения rOсударственных (муниципальных)

992 08 0l 80 7 07 00590 2,10 ] 720,0

поочая заrl"/лка товаров. работ , услуг 992 0Е 0l 80 7 07 00590 214 з l87.0

ЗакYпха rнеDгетtsческих Dесурсов 991 08 0l 80 7 07 00590 247 5зз.0

иные бюджетные ассигнования 991 08 0l ll0 7 07 00590 |J00 l85.0

Уплата налогоs, сборов л ивых плат€r(ей 992 08 0l 80 7 07 00590 850 l85,0

Уплав ншоm на имуцество организщяй в
992 0Е 0l 80 7 07 00590 85l l50.0

Уплата прочях вмогов. сборов 08 0I 80 7 07 00590 852

уплаm и!ых платежей 992 08 0I 80 7 07 00590 85з з0.0

Другие вопросы s областп культуры,
99] 0ll 0l 600,tl

ДDугие волросы в области кульryры 992 08 0:l 80 8 00 00000 б00,0

Р€ализацх, других мероприятий в обласги
992 08 0:t 80 8 08 00000 600.0

Мероприятия по сохраневию культурного
992 0.1 80 8 08 12600 600.0

Захупка mваров, работ и услуг для обеспечевия

государ.,твенных (муниципальных) н}r(д 992 08 0:l 80 8 08 12600 200 600,0

Иные закупкй товаров, работ и услуг для
обесп€чения государственных (муниципальных)

992 08 0,1 80 8 08 12600 2,10 600.0

ПDочая заkYпка товаров, работ и услуг 992 08 04 80 8 08 12600 600.0

7. со!trа.lьная полпtика 99] l0 7 590,8

пепсзоплое обеспечелие 992 l0 0l 830,0

Огдельвые меролриятя, по непроrраммным
992 ]0 0] 80 9 00 00000 8з0.0

Реалйзация меропрлrтий по непрограммным
992 l0 0l 80 9 09 00000 830.0

Пенсuонное обеспечение лtlц, замещавших
муниципмьные должносги и должности
муниципальной службы в оргапа,х меgгного

992 ]0 0l 80 9 09 l27з0 830,0

социальное обеспеченrlе и иныс выплаъ|
992 l0 0] 80 9 09 127з0 з00 8]0.0

Пфличные нормативные социмьные вып]lаты
992 ]0 0l 80 9 09 12730 з]0 8]0,0

Пособия, кояпенсации, меры социальной
полцержки по публичным нормативным

992 l0 0l 80 9 09 127з0 зlз 8з0,0
992 l0 0з 930,0

Мrfl иципмьные и ведоr\,ствеIlные программы 992 l0 0] 80 l 00 00000 200,0

Реа.lизация мероприятий муниципмьной
(ведомственной целевой) программь, 992 l0 0] 80 l 0l 00000 200,0

Муниципальная программа (СоцимьнФl

поддержка граждан, соцlально оряентпрваяяых
некоммерч€ских оргацизаций и поддержка

деятельности органов т€рриторимьного
общесгв€нного самоуправленя, Лабинскою
городского поселенш Лабинского райова яа 2020-
2022 mды) 992 l0 0] ]80 01 12200 200,0

|:

I

l

I

I



социальное обеспечение и иные выплаты
992 l0 0з 80 l0] 12200 з00 200,0

Социальяые выплаты граждаяам, кроме
пYбличпых норматхвных социальных выплат 992 10 0] 80 l0l 12200 з20 200,0

Пособия, компенсации и ияые соlцаJIьные

выILпаты Фаrкдsнам, кроме публичных
нормативных обязательств 992. l0 0j 80 l0l 12200 ]2l 200.0

Оrдельны€ меропряrтия по непрограммным
992 l0 0.] 80 9 00 00000 7]0,0

Ремязаrия м€ропрвятий по непроrраммным
992 l0 0з 80 9 09 00000 7з0.0

Выплаты, предусмотенные званием'lПочешый

гражданив|' Лабинского городского посе]rения

лабинского Dайона 992 l0 0] 80 9 09 12760 7]0,0

992 ]0 0] 80 9 09 12760 з00 7з0,0

Социальные выплаты грэждаllам, кроме
пYбличных норматлвных соIlиальных выплат 992 I0 0з 80 9 09 l2760 ]20 7з0.0

Пособия, компенсации и иныс соIlиФьные
выплаты гражданам, кроме публичных
!оомативных обrзательсгв 992 l0 0з 80 9 09 12760 з2l 7]0,0
orpaH! сеitьи и летства 992 10 0.1 3 860,9

Отдельные мерприятия по непрограммным
992 10 0,1 80 9 00 00000 ] 860.9

Реалииця м€rюпря,пй по вепрrраммным
992 l0 0,1 80 9 09 00000 з 8б0.9

реализаrия мероприятий по обеспеlrению жиль€м
992 I0 0.1 80 9 09 L4970 з 860,9

социальнос обеспечение я иные выплаты
992 l0 04 80 9 09 L4970 з00 з 860.9

Социальные выплаты гра]ltдалам, кроме
пyбличяых нормативных соцна.lьных выплат 992 l0 0.1 80 9 09 L.1970 з20 з 860,9

С!бсидии гDажданам ва прлобретенхе,{илья 992 l0 0.1 80 9 09 L1970 з22 з 860,9

fuугие вопросы в облаmх соцrrмьной
992 l0 06 l 969.9

Муниципальвые и ведомственные программы 992 l0 06 80 l 00 00000

Реализация мероприятий муниципальной
(ведомсгвеяной целевой) программы 992 ]0 0б 80 l 0l 00000 I 969,9

В€домсrвеляая целевм лроФамма "Развитие я
поддержха казачесгва в Лабпнском городском
поселении Лабинского района" на 2021-2023 годы 992 ]0 06 80 l0l 12040 l0з9,9
Предос,mвление субсидий бюджегным,
автономным учре)fiдениям и иным
некоммеоческим оDmниз:tциям 992 I0 06 80 ] 0] 120.10 600 l0з9,9

Субсидии некоммерческим организациrм (за

исключени€м государствсняых (муняципальных)

)лlреждений, государствеяных корпораций
(компавий), лубличяо-празовых компаний) 992 l0 06 80 l0l 120,10 бз0 l 0]9,9

С)бсидии (танты в Форме субсидий), не

подежацие казrвчей€хому сопровожденлю 992 l0 0б 80 l0l 12040 бзз l 039,9

Муниципальна, программа (Социмьна,
поддержка граждан! социа,,rьно ор!евтированных
некоммерческих организ rий и поддержка

деrт€льносп{ органов территориального
общ€сrвенного самоуправ.lевяя Лабипского
mродского поселевrя Лабинского района на 2020-

2022 годы) 992 10 80 l0l 12200 9]0.0

I



ПредосmвлеЕЕе субслдий бюд]кетным,
азтономным учрежденяrltl и иным

некоммеDчесхим организациям 992 l0 06 80 l0l ]2200 600 9з0,0

qбсидип некоммерческим оргаIlllзациям (зir

исмючением государственных (муниципмьных)

учрежд€ний, государсгвеЕных корпорацrй
(компаний). пчблично-правовых компавий) 992 l0 06 80 l0l 12200 6]0 9]0,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не

подлежацие казначейскому сопровождению 992 l0 06 80 l0l 12200 бзз 9з0,0

8. Фяl!ческая кYльтчDа fi спорт 992 ll 500,0

Фпrлчесхая xvJbт,|,pa 992 ll 0l s00,0

0гдельные мероприятия по пепроФаммяым
ll 0l 80 9 00 00000 500,0

Реuизация мероприrтий ло непрограммным
992 ll 0l 80 9 09 00000 500,0

992 l] 0l 80 9 09 127.10 500.0

Заrупка mвapoв, работ я услуг д,пя обеспечения

государственных (муниципальных) н)хд 992 ll 0l 80 9 09 l27,10 200 80.0

Иные закупки томроь, работ и услуг дл,
об€спечения государственных (муниципальных)

992 ll 0l 80 9 09 12740 240 80,0

ПDочая за(-упка товаров, работ и услуг 991 l] 0l 80 9 09 12740 244 80.0

992 ll 0l 80 9 09 127,10 з00 ,120.0

992 ll 0l 80 9 09 l2740 з50 ,120.0

9. ОбсJуriивапие I осударствеЕ поI о
(trt}плцплальпого) до-lIа 992 l] l 000.0

Обсл}rlfi вдЕие государсrвеUноrо вllутренпсrо l'
мчпици паJIьаоaо долга 992 lз 0l l 000.0

улDавленяе мvниципа,rьными финансами 992 lз 0] бl 0 00 00000 l 000.0

Мероприятия по управлеItию м}T rиципальными
99] l] 0l бl l 00 00000 l 000.0

Осуцесгвление в усгановленные сроки u в полном
объеме плате,кей по обсл)живанию долmвых

992 lз 0l бl l 02 00000 l 000.0

Процент}tые платежи по муницrпмьноilу долry
мунl.tцяпаль!оrо образования ]] 0I бl l 02 l0l50 l 000,0

Обслукивмис государственного
(мчниципального) долга 992 lз 0l бl 1 02 l0l50 700 ] 000.0

обслyживание муниципмьвого долга 99?, lз 0l бl l 02 I0l50 7з0 l 000.0

Начальник финансового управления
администации Лабинского городскою
поселениrl Лабинского района й о,r,***-*

I



Приложение Nэ 8
к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского

района "Об утверждении бюджета
Лабинского городскою поселения
Лабинского района на 2022 год"
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от |4.04.2022 г. JФ 192154)

Источнпки вrrутрсннего фrrrtаrrсироваrtия дефицrrr,а
lrecTrtoгo бюджета, IIеречець cтaTeli источнпков фиrtаltсlr рованrrя дефицитов

бюдiке гов на 2022 гол

тыс. руо]lеи

Код

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников вн)лреннего

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3

000 0l 00 00 00 00 0000 000
ИсточtllIкц внутренцеfо фиttаrrсrr-
ровання дефицtrr,ов бюдiкетов,
всеfо

23209,9

в ToNl числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредrrты кредrtтIIых органrrзаций
в валюте Poccrrr"rcKoй Федерацни 56,100.0

000 0l 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных
организачий в валюте Российской
Федерации 96400,0

992 0l 02 00 00 1з 0000 710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
поселений в ва;rюте Российской Фе-
деDации 96400,0

000 0l 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, rrредоставлен-
ных кредитны]!,lи организациями в
валюте Российской Федерациtl 40000,0

992 0\ 02 00 00 1з 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от кредитных
организачий в валюте Российской
Федерации 40000,0

000 0l 03 00 00 00 0000 000
Бrод;ксr,ные кредиты от друtцх
бrодiхетов бtодiке,r,ноr'i сltстспtы
Россиirской Федераццц

38269,0

000 01 03 0l 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 0



2

1 2 з

других бюдхетов бюджетноЙ систе-

мы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

992 01 0з 0l 00 lз 0000 710

Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюдхетами город-
ских поселений в валюте Российской
Федерации

0

000 0l 0з 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полуrlенных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Фелерачии в валюте Российской
Федерации

з8269,0

992 0l 0з 01 00 1з 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений крелитов от лругих бюл-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерачии в валюте Россиt"t-
ской Федерации

з8269,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изlrененrrе ocTaтKoB средств rla
счетах по учету средств бrодiкстов 5078,9

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

654824,1

000 01 05 02 0l 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денеж-
ньц средств бюджетов

654824,1

000 0l 05 02 0l 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских
поселений

654824,1

000 0l 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

659903,0

000 0l 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

65990з,0

000 01 05 02 01 1з 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежных сродств бюджетов город-
ских поселений

659903,0

Начальник финансового управJIениII
админисT 

рации 
Лабинского городского

поселения Лабинского района 2// Д.В.Шrрuу"*u"



пояснительная записка
к решению Совета Лабинского городского посел€н!tя

<<О внесении uзмеrrений в решение Совета Лабинского городского
поселения от 7 октября 2021 года J\! 155/44 <Об утверждении бюджета

Лабинского городского поселения Лабинского района цд 2022 годl>

1) Ува,rичить статьи доходов нд сумму 20200,0 тыс. руб.:
по коду доходов 992 l 06 06000 00 0000 1l0 (Земельный налоD) на сумму

берегозащипrьж сооружений на р. Лаба файон автолрома).

Нача.rьник финансового
управJIения администрации 2И/ Д.B.Ш+"v""u

20200,0 тыс. руб.
Уве,rичить статьи расходов на сумму 20200,0 тыс. руб.:
- по рtвделу 0406 <Водное хозяйство>> на сумму 11б9,1 тыс. руб. - ремонт

берегозащитных сооружений на р. Лаба файон автодрома);
- по рzвделу 0502 <Коммунальное хозяйство)) на сумму 14570,0 тыс. руб., в том

числе: 14000,0 тыс. руб. - субсидии lta возмещение недопол).ченных доходов и (или)
возмещение фактически понесенньIх зач)ат в связи с производством феа.лизацией)
товаров, выполнением работ, оказаtlием усrryг; 570,0 тыс. руб. - те)сiиllеское
обслуживание сетей газораспределения;

- по рiвделу 0503 <Благоустройство) на сумму 3960,9 тыс. руб. - меропрllятиJ{
по благоустройству и озеленению территории Лабинского городского поселенлlJl;

- по рzвделу 0804 <,Щругие вопросы в области кульryры, кинематографии> на
сумму 500,0 тыс. руб. - выполнение ремоr ных работ на территории мемориального
комrrлекса <<ГIлощадь Победьо>.

2) Перераспределить статьи расходов на сумму 1430,9 тыс. руб.:
Уменьшшть статьи статьи расходов на сумму 1430,9 тыс. руб.:
- по разделу 0310 кЗащита населения и территории от чрезвычайных сиryаций

природного и техлогенного характера пожарная безопасностьr> на сумму 1430,9 тыс.

руб. - муниципальная программа кОбеспечение безопасности населения в Лабинском
городском поселении Лабинского района> на 2021-202З годы;

Увеличить статьи расходов на сумму 1430,9 тыс. руб.:
- по разделу 0406 (Водное хозяйство>> Еа сумму 1430,9 тыс. руб. - ремонт


